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Kulturní kalendář

	do 26. 4. | Dobřanská galerie
	 Natali	Santini	–	Hvězdná	záře
	4. 4. | 19:00 | Káčko
	 Martin	Loew:	Island	– cestovatelská
 diashow
	5.– 7. 4. | Vodňácká stodola
	 Vodičků	Újezd	– výstava
	6. 4. | 17:00 | Káčko
	 Jaroslav	Achab	Haidler	v	roli	Pana		
	 Mundstocka	– divadelní představení
	12. 4. | 17:00 | Káčko
	 Tancuj	Matyldo	– film a beseda 
 s odborníky na Alzheimerovu chorobu
	13. 4. | 13:00 | pivnice Hájek–Hájková
	 Karetní	turnaj	ve	hře	PRŠÍ	– 6. ročník
	16. 4. | 18:00 | farní sál v Liticích
	 Příběh	zvučící	lípy – komponovaný  
 pořad
	20. 4. | 8:00–11:00 | náměstí T. G. M.
	 Sousedský	bleší	trh
	20. 4. | 10:00 | areál "Džungle"
	 Amatér	cup – turnaj dvojic v pétanque
	20. 4. | 14:00 | Lesopark Martinská stěna
	 Přivítejme	jaro	se	včelkami
	20. 4. | 19:00 | Káčko
	 František	Nedvěd	a	Daniel	Krob:	
	 Z	Toronta	až	na	Strahov
	21. 4. | 18:00 | Káčko
	 Když	jeden	chlap	nestačí	– divadelní  
 představení
	24. 4. | 20:00 | Káčko
	 TADY	VARY: Rivalové
	27. 4. | 9:00–11:00 | školní jídelna
	 Burza	dětského	oblečení,	hraček
	 a	potřeb	pro	děti
	27. 4.
	 Půlmaraton	Plzeňského	kraje
	27. 4. | 16:00 | Vodňácká stodola
	 Skoro	tisíc	klarinetů	– koncert
	30. 4. | 17:00 | areál bývalých kasáren
	 Čarodějné	hry

	1.–31. 5. | Dobřanská galerie, kostel sv. Víta
	 Zdeněk	Klička – výstava obrazů
	18. 5. | 6:00 | Dolní Kotynka
	 Rybářské	závody	o	sele
	22. 5. | 20:00 | Káčko
	 TADY	VARY: Priscilla
	25. 5. | 8:00 | Dolní Kotynka
	 Dětské	rybářské	závody

Akce ke zveřejnění v Dobřanských listech posílejte 
na kultura@dobrany.cz. 
Aktuální informace najdete v kulturním kalendáři 
na www.dobrany.cz.

DUBEN

KVĚTEN

Referendum, bum, bum?
Ne všechno na svě-

tě se dá vypočítat, ne 
na vše jsou spolehlivá 
a jednoznačná data, ně-
které společenské spory 
proto zákonitě zůstávají 
spíše otázkou vkusu než 
rozumu. Přesto je užiteč-
né alespoň část otázek 
tohoto druhu rozsoudit 
tak, aby se kvůli nim lidé zbytečně nehádali 
a nekazili si už tak dost napjaté vztahy.

Přesně takovou otázkou je to, zda má město 
zrušit tradiční ohňostroj. Vedou se kolem ní 
obrovsky emotivní spory, které kazí náladu 
na přelomu roku a ubírají šanci na konejšivý 
výsledek vánočního spočinutí a novoročního 
odhodlání k lepšímu začátku.

Argumenty odpůrců i příznivců by napl-
nily několik ročníků Dobřanských listů, ale 
šance přesvědčit kohokoliv z druhého tábora 
by byla nepatrná právě proto, že jde o otázky 
míry a citlivosti k hodnotovým tématům.

Právě proto 8. dubna zastupitelstvo roz-
hoduje o vyhlášení prvního dobřanského re-
ferenda, neboť daný problém je přesně tím, 
o kterém je šikovné rozhodnout lidovým hla-
sováním. Když projde zamýšlený návrh otá-
zek, bude se hlasovat i o tom, zda má město 
plošně zakázat všechny ohňostroje.

Výhodou je to, že vy-
užijeme termín voleb 
a náklady města budou 
jen na obálky, lístky 
a příplatky členům ko-
misí. Tato lekce z demo-
kracie nás tak vyjde při-
bližně na cenu letošního 
ohňostroje, který se ve-
šel jako vždy do 50 tisíc 

Kč, tj. představuje 0,017 % rozpočtu.
Z hlediska dopadů na veřejné finance je tak 

druhá otázka o něco závažnější, vyhlásit ně-
jaké omezení a nedokázat ho alespoň částeč-
ně vymáhat, vždy jen podlomí důvěru v řád. 
Náklady na ohlídání případného zákazu bu-
dou násobně vyšší než výše uvedený zlomek 
procenta, ale pořád nepůjde o nic nad poměry 
města.

Jako Aktivní Dobřany nebudeme dávat žád-
né doporučení jak hlasovat, i v naší členské 
základně jde o téma, na kterém nepanuje sho-
da. Osobně rozumím oběma táborům, neboť 
u tohoto tématu je neměřitelná symbolická 
hodnota vysoko nad věcnou podstatou.

To, zda vyměnit kousek svobody za střípek 
úcty k přírodě, bude v případném referendu 
na Vás, Vaše veličenstvo voličské.

Martin Sobotka, starosta

2023, rok finančních rekordů
Zajímá vás, jak město hospodaří? Již několik let se můžete přesvědčit na skvěle vedených 

stránkách ministerstva financí – monitor.statnipokladna.cz.

Na obrázku vidíte, jak se vyvíjí příjmy a výdaje města od roku 2010. Nejnižší příjem mělo město 
v roce 2012, kdy hospodařilo se 141 miliony, loni to bylo více než dvakrát tolik, tedy 302 milionů. 
Oba tyto roky jsou taktéž na protipólu toho, kolik se toho investovalo do zlepšení života ve městě.

Zmíněný web ukazuje, že i v tomto směru byl minimem opět rok 2012 s 41,8 milionu, vloni to 
bylo 111,8 milionu, čímž se překonal rekord z let 2018 (107,4 milionu) a 2010 (99,3 milionu).

Martin Sobotka, starosta
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Informace k rekonstrukcím na jednom místě
Do vydání příštího čísla listů mají začít prá-

ce na rekonstrukci dvou komunikací, přičemž 
přestavba Plzeňské ulice je svým rozsahem 
opravdu závažná. Tou druhou je ulice U Rad-
buzy.

Bohužel zhotovitelé obou staveb zatím ne-
museli dodat harmonogramy, ze kterých by vy-
plývaly přesné informace o uzavírkách. Proto 
je prosím sledujte na adrese www.dobrany.cz 
v sekci doprava.

Na stejném místě najdete i projektové do-
kumentace, což může být také velice užiteč-
né. Oba projekty jsou již na světě několik let 
a mohly v některých směrech zastarat. Týká 
se to zejména situací, kdy si lidé upravili sjez-
dy ke svým nemovitostem a podobně. Pro 
všechny zúčastněné bude příjemnější, pokud 
se tyto změny podchytí včas. Děkujeme těm, 
kteří se už ozvali.

Ostatní to nyní mají takříkajíc na talíři, tu-
díž mají taktéž šanci předejít problémům.

Jak	budou	vypadat	klíčové	tepny	na	
Slovanech?

Máme hotové slíbené studie na to, jak by 
mohlo vypadat uspořádání Habrmanovy 
a Žižkovy ulice tak, aby jimi mohla doprava 
proudit hladce, aniž by to zhoršilo život lidem, 
kteří zde bydlí.

Vyvrbily se z toho dvě varianty řešení, u ka-
ždé platí, něco za něco. Jak už je naším zvy-
kem, dáváme možnost ovlivnit výběr těm, kte-
rých se to nejvíce dotkne. Proto i touto cestou 
zveme obyvatele z obou ulic na projednání 

projektu. Sejdeme se 6. 4. u restaurace K68. 
Za deště se uchýlíme dovnitř Káčka.

Bypass	nad	lesoparkem	už	se	rýsuje

Dlouhodobým problémem lesoparku Mar-
tinská stěna je to, že tudy navzdory zákazu 
projíždějí cyklisté, kteří tak likvidují mlatové 
stezky a narušují podstatu tohoto místa, které 
má sloužit klidným procházkám.

Na druhou stranu poukazovali lidé na ko-
lech, že zde chybí bezpečná a logická cesta 

pro tento oblíbený druh rekreačního pohy-
bu. Vznikl proto projekt na objížďku parku, 
kterou se obnoví důležitá spojnice v krajině. 
Uspěli jsme s dotací, levně jsme vysoutěžili, 
takže se už vyloupl zářez pro novou cestu, po 
které se ještě letos svezete. 

Vyslechli jsme i stížnosti na to, že cyklostez-
ka na Vstiš neumožňuje kvůli přírodnějšímu 
povrchu jízdu na bruslích, na tomto 1,4 km 
dlouhém úseku tedy bude hladký povrch.

Martin Sobotka, starosta
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Oleje patří do zelené… 
V průběhu března byly na území města umístěny nové sběrné nádoby na oleje a tuky. Do té 

doby byla možnost odevzdání pouze ve sběrném dvoře. Nově tak máme další možnost, jak se 
ekologicky zbavit použitých rostlinných olejů z domácností. 

Nádoby zelené barvy s oranžovým víkem pro odkládání jedlých olejů a tuků z domácností jsou 
na třinácti stanovištích v Dobřanech, Šlovicích a Vodním Újezdu (čísla jsou GPS souřadnice).

 1) Lipová u ZUŠ – 49.652059, 13.287996
 2)  Jiráskova nad vodárnou – 49.648225, 

13.284682
 3)  Ústavní (Hvízdalka) – 49.640006, 
  13.286436
 4)  Arnolda Picka (u Kotynky) – 49.643271, 

13.289629
 5) Jízdárna – 49.656286, 13.294240
 6) Loudů – 49.657499, 13.296680
 7) Sokolovská – 49.653442, 13.299717
 8)  Protifašistických bojovníků – 49.658526, 

13.300674
 9) F. X. Nohy – 49.657268, 13.299986
 10) Jungmannova – 49.651853, 13.294922
11) Dobřánky – 49.656202, 13.282025
12) Vodní Újezd – 49.657796, 13.258876
13) Šlovice – 49.675837, 13.348781 

Vytříděný tuk a olej se nejlépe shromažďuje do použitých PET lahví, např. od minerálky. Tyto 
obaly jsou zároveň nejvhodnější pro manipulaci a další zpracování. Naopak není vhodné sklo, 
ale ani původní plastové lahve od oleje, které jsou málo mechanicky odolné a olej se může při 
přepravě a manipulaci zbytečně vylít.

Sběr potravinářských olejů odlehčí zejména kanalizační síti, která je jejich vylitím do běžných 
odpadů v domácnostech výrazně zatěžována. Tříděním a následnou recyklací pomůžeme chránit 
životní prostředí. 

Interaktivní mapu a mnoho dalších informací najdete na www.recyklujolej.cz.
Jaroslava Umnerová, místostarostka

Drak Naťák 
se nechce zbytečně 
roztahovat

Máme za sebou další jednání s vojáky za 
účasti kraje ohledně využití areálu letiště, 
které přineslo následující zjištění:

1.  armáda přizpůsobí svůj záměr hrani-
cím, ve kterých působila v dobách, kdy 
tu měla vojenské letiště;

2.  armáda zde bude mít jen logistické cen-
trum a jakýsi kemp, který se využije jen 
při přesunech vojska, nebude zde žádná 
početná stálá posádka;

3.  ministerstvo obrany je ochotné zacho-
vat civilní letecký provoz alespoň do 
doby, než si zde vyřídí nové povolení 
na obnovení vojenského letiště, když to 
spolu s nimi nezařídíme, přestane se zde 
na dlouhá léta létat;

4.  armáda chce projektovat v roce 2028, 
stavět se tedy bude nejdříve ve čtvrté 
dekádě tohoto století;

5.  kraj hledá všelijaké důvody, aby zruše-
ní průmyslové zóny nad a pod letištěm 
uvrhl do nejistoty, když ho chce projed-
návat v rámci velké změny krajského 
územního plánu, kde lze očekávat letité 
boje kvůli větrným a slunečním elek-
trárnám;

6.  Kraj pohoršuje naše snaha nechat si 
majetkové pojistky tak, abychom si dění 
v našem sousedství pohlídali v případě, 
že by se vojenské využití v budoucnosti 
zase změnilo na něco jiného. Pan hejt-
man Špoták to vyjádřil slovy, že nechá-
pe náš přístup, že si obec Dobřany my-
slí, že bude bojovat s armádou. My zase 
nechápeme, že kraj nechápe naši snahu 
si vyjednat pojistky pro klid našich ob-
čanů.

Další jednání budou po Velikonocích, tento-
krát bude každá obec sama za sebe jednat jen 
s ministerstvem, uvidíme, zda udržíme dosud 
vzájemně se respektující a konstruktivní spo-
lupráci. Zástupci kraje tentokrát na jednání 
nebudou, což je dobře vzhledem k tomu, jak 
dávají od věci ruce pryč. Žádný spojenec je 
lepší než ten nespolehlivý. S kolegy z Chotěšo-
va, Líní, Nové Vsi a Zbůchu se o sebe naštěstí 
můžeme nadále vzájemně opřít.

Martin Sobotka, starosta

Preventisté bezpečnosti v ulicích

Od poloviny března pomáhají u školských zařízení hlídky bezpečnostní agentury. Krom ranních 
služeb u I. stupně je budeme vídat také u školní jídelny, II. stupně, školek i ZUŠ. Pomohou nám 
také upozorňovat řidiče nevhodně odstavených vozidel, neukázněné pejskaře či dohlížet na po-
řádek ve městě.

Jaroslava Umnerová, místostarostka
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Po hlavě do jámy 
lvové 
Léta odmítám nabídky kandidovat v krajských 
volbách, neláká mě to, nepotřebuji další funk-
ce, vyšší patra politiky mě neděsí. Také jsem si 
myslel, že zůstat neutrální je pro Dobřany nej-
výhodnější, protože nebudu nikoho dráždit. 
Bohužel za dva roky zápasení o letiště jsem 
si spoustu nepřátel nadělal jen tím, že jsme 
spolu s kolegy starosty z okolí byli neposluš-
ní a tvrdě jsme hájili zájmy našich lidí a úze-
mí. Když už, tak už, proto jsem letos nabídku 
opravdu hodně zvažoval, podpořila mě rodina 
i naše uskupení, takže jsem nakonec řekl ano. 
Ve hře byla i úvaha, jestli si dokážu zorgani-
zovat čas tak, abych nešidil starostování. I ta 
dopadla kladně, ono by totiž případné místo 
v zastupitelstvu i dost času ušetřilo tím, že by 
odpadlo doprošování se o slovo, které stálo 
dosud spoustu hodin a bylo i dost vysilující 
svou nedůstojností. Hrajeme o hodně, ochota 
vedení kraje zbavit nás hrozby obří průmyslo-
vé zóny na okraji Vodního Újezdu a lesoparku 
není vysoká. Spíše se hledají důvody, proč to 
nejde udělat rychle, než by se našel způsob, 
jak to rázně vyřešit. Kývl jsem kandidátce, 
kde jsou lidé, kteří nám nejvíce pomáhali. 
I v ostatních partajích je pár čestných výji-
mek, ale jsou v nich i tací, pro které jsme špo-
nou v oku a škodili nám. Ne každý volič má 
čas si nastudovat rozdíl mezi hejtmanstvím 
a vládou, proto jsem připravený čelit nadáv-
kám či projevům zklamání z toho, komu jsem 
upsal duši. Mám klidné svědomí, celostátní 
úroveň nemá s krajskou ve skutečnosti sko-
ro nic společného, nepřejímám žádný díl od-
povědnosti za tanečky v Praze. Jen pokračuji 
ve snaze bránit náš klid, proto jsem nezávis-
lým kandidátem na listině ODS s podporou 
TOP 09 a nezávislých starostů spolu s dalšími 
kolegyněmi a kolegy z jiných měst a obcí. Za 
mě je třeba obnovit skvělou spolupráci kraje 
s obcemi, která nejen v kauze gigafactory do-
stala na frak. Je více hodnot, o které by se dalo 
s mandátem zastupitele lépe usilovat, konec-
konců Dobřany od doby vzniku krajů svého 
zastupitele skoro vždy měly a bylo to k užitku. 

Přehled 
Jméno	 Strana	 Volby	
Jan Toman  ODS  2000 
Jan Toman  ODS  2004 
Dagmar Terelmešová  ČSSD  2008 
Marek Sýkora  TOP 09 + STAN  2012 
Bez zástupce   2016 
Michal Šašek  ODS  2020

Martin Sobotka, starosta

Unikátní projekt ministerstva vnitra ukázal, 
kolik nás je

Možná si vzpomínáte na to, jak jsem se v listech rozhořčil nad tím, že nás stát šidí v počtech 
obyvatel. Podle sčítání lidu je nás skoro přesně 7 000, ale pro rozdělení daní nám počítají sotva 
6 400 i s cizinci s trvalým pobytem.

Stát si je vědomý nepřesností, proto nakoupil data od mobilních operátorů a složitě z nich 
vypreparoval skutečná čísla. Obce si mohou o bezplatné využití výsledků požádat, s čímž jsme 
neváhali ani vteřinu.

Podle takzvaných geolokačních dat je u nás 7 043 obvykle žijících obyvatel. Z údajů lze vyčíst 
i vazby na okolí, ty jsou v našem případě pochopitelně největší s Plzní, od nás k nim dojíždí denně 
1 743/1 459 lidí, první číslo je celkový počet, druhé počet lidí v obvyklé pracovní době (6–18 ho-
din). Na druhém místě jsou cesty do Chlumčan 238/128, na třetím do Přeštic 112/100. V opač-
ném směru je to podobné, z Plzně k nám denně dojíždí 601 lidí, v pracovní době 406. Z Chlumčan 
210/138 a z Přeštic 124/90.

Martin Sobotka, starosta

Autovraky a odstavená vozidla v ulicích 
našeho města – výzva pro vlastníky 
a provozovatele

Bezpečnostní komise Rady města Dobřany se dlouhodobě zabývá problematikou rostoucího 
počtu odstavených vozidel či autovraků v ulicích města, na parkovacích stáních nebo na veřejné 
zeleni. Ve spolupráci s Policií ČR, asistenty prevence veřejného pořádku a Silničním správním 
úřadem budou v nejbližší době činěny kroky k nápravě. 

Co tedy nyní čeká vlastníky či provozovatele těchto odstavených vozidel? V souladu s přísluš-
nou legislativou jim uloží Silniční správní úřad povinnost vozidlo či vrak odstranit a odstavit 
mimo pozemní komunikaci, případně vyzvednout z místa, kam bylo odstaveno vlastníkem po-
zemní komunikace, tj. městem, a dál jej odstavit mimo pozemní komunikace, včetně veřejně pří-
stupných účelových komunikací. 

Pokud tak neučiní, po uplynutí stanovených lhůt může Silniční správní úřad rozhodnout o pro-
deji odstraněného a nevyzvednutého vozidla v dražbě, nebo o jeho likvidaci. Náklady na odstra-
nění, likvidaci či dražbu pak hradí vlastník nebo provozovatel vozidla.

Proto vyzýváme vlastníky či provozovatele vraku nebo dlouhodobě odstaveného vozidla, aby 
je z komunikací, parkovacích míst a veřejné zeleně odstranili, a vyhnuli se tak výše uvedenému 
řízení. Děkujeme. 

Iveta Zajíčková, tajemnice MěÚ Dobřany
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Informace pro občany k platbě místního poplatku 
za komunální odpady a místního poplatku ze psa

1)  Poplatek	za	komunální	odpad	pro	fyzické	osoby,	které	jsou	ve	městě	přihlášeny, 

činí	700	Kč	pro	rok	2024.

 Poplatek je splatný jednorázově, nejpozději do	30.	4.	2024 (složenky se neposílají).

 Poplatek je možné uhradit přímo v pokladně Městského úřadu nebo bezhotovostní   

 platbou převodem na účty Města Dobřany:

 u KB	19-1223361/0100  nebo u ČS	19-725295379/0800,	

	 variabilní	symbol	-	13371,	specifický	symbol	=	rodné	číslo	poplatníka.

 

	 	Potvrzení	o	zaplacení	poplatku	do	sběrného	dvora	v	Dobřanech	na	rok	2024	

nepotřebujete.	Prokazovat	se	budete	občanským	průkazem	(trvalý	pobyt	

Dobřany,	Šlovice	a	Vodní	Újezd).

              

2)	 	Poplatek	za	komunální	odpad	pro	vlastníky	nemovité	věci	zahrnující	byt, 

rodinný	dům	nebo	stavbu	pro	rodinnou	rekreaci,	ve	které	není	přihlášena	žádná	

fyzická	osoba	a	která	je	umístěna	na	území	města,	činí	700	Kč	pro	rok	2024.

 Poplatek je splatný jednorázově, nejpozději do	30.	4.	2024 (složenky se neposílají).

 Poplatek je možné uhradit přímo v pokladně Městského úřadu nebo bezhotovostní   

 platbou převodem na účty Města Dobřany:

 u KB	19-1223361/0100  nebo u ČS	19-725295379/0800,

	 variabilní	symbol	-	13372,	specifický	symbol	=	rodné	číslo	poplatníka	(majitele		

	 nemovitosti).

3)   Poplatek	ze	psa chovaného v rodinném domě činí 200	Kč, ze psa chovaného  

 v ostatních obytných domech a pro držitele psa s trvalým pobytem na adrese  

 Náměstí T. G. M. 1, 334 41 Dobřany  800	Kč.

  Pro držitele psa, kterým je osoba starší 65 let nebo poživatel invalidního, starobního, 

vdovského nebo vdoveckého důchodu, který je jediným zdrojem příjmu, stejně jako pro 

poživatele sirotčího důchodu, činí poplatek:

 • ze psa chovaného v rodinném domě 100	Kč, 

 •  ze psa chovaného v ostatních obytných domech a pro držitele psa s trvalým 

pobytem na adrese Náměstí T. G. M. 1, 334 41 Dobřany 200	Kč.

 Za druhého a každého dalšího psa se poplatek zvyšuje o 50 %. 

 Poplatek je splatný jednorázově, nejpozději do		30.	4.	2024 (složenky se neposílají).

 Poplatek je možné uhradit přímo v pokladně Městského úřadu nebo bezhotovostní   

 platbou převodem na účty Města Dobřany:

 u KB	19-1223361/0100 nebo u ČS	19-725295379/0800,

	 variabilní	symbol	-	1341,	specifický	symbol	=	rodné	číslo	poplatníka	(držitele	psa).

Kontakty: tel. 377 195 845, e-mail: benediktyova@dobrany.cz

Upozornění na poplatek 
za odpady 2024

Upozorňujeme	poplatníky,	kteří	
využívají	osvobození	od	poplatku	

za	odpady,	že	musí	v	době	
od	1.	1.	2024	do	30.	4.	2024	předložit	
nové	platné	doklady	pro	rok	2024	

k	posouzení,	zda	nárok	na	
osvobození	nadále	trvá.

V	případě,	že	poplatník	nepředloží	
doklady	rozhodné	pro	osvobození,	

nárok	na	osvobození	
za	rok	2024	zaniká.

Informace pro žadatele 
o přidělení bytu ve městě 
Dobřany

Dle směrnice Rady města Dobřany 
č. 1/2019 má žadatel o přidělení (o výmě-
nu) bytu města Dobřany povinnost každo-
ročně potvrdit, že na své žádosti trvá. Tato 
povinnost musí být splněna nejpozději 
do 30. 4. příslušného roku, a to písemně 
prostřednictvím správně vyplněného for-
muláře „Obnovení	 žádosti	 o	 byt	města	
Dobřany“. Tento formulář je k dispozici 
na internetových stránkách města Dob-
řany www.dobrany.cz, nebo v kanceláři 
pokladny MěÚ Dobřany. Žádost můžete 
doložit osobně, vhodit do schránky města 
Dobřany, nebo zaslat e-mailem. 
V případě, že tak žadatel neučiní, bude RM 
podán návrh na vyřazení jeho žádosti ze 
seznamu žadatelů o byt města Dobřany.
Více informací sdělí referentka finanční-
ho odboru MěÚ Dobřany, kancelář č. 102, 
paní Milena Jánská, janska@dobrany.cz, 
tel.: 377 195 860.

Upozornění
(red) Zatím neznámý pachatel pravděpo-

dobně nastražil otrávenou návnadu na za-
hradu k nemovitosti, kde se volně pohybují 
domácí mazlíčci i děti majitelů. Událost byla 
majiteli pejska předána Policii České republi-
ky. Prosíme, buďte obezřetní a pozorní nejen 
na svých pozemcích, ale i při procházkách.

Policie České republiky by ráda obyvatele 
požádala, aby v případě zjištění obdobných 
událostí, podezřelých osob či jednání ve 
vztahu k šetřené věci celou skutečnost ihned 
oznámili na tísňovou linku 158 nebo osobně 
na obvodním oddělení Policie ČR. 
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Život ve městě

Ochrana životního prostředí je pro naši společnost prioritou
(tz) Elektrospotřebiče jsou součástí našeho každodenního života a jen těžko si jej bez nich 

dokážeme představit. Elektroodpad je tak v současné době jedním z nejrychleji rostoucích 
druhů odpadu. Pro zajištění sběru a recyklace již vysloužilých elektrozařízení si naše město 
vybralo ke spolupráci kolektivní systém ASEKOL. Elektroodpad obsahuje řadu zdraví škodli-
vých materiálů a díky zajištění správné recyklace vysloužilých spotřebičů přispíváme k ochra-
ně životního prostředí. Recyklace navíc umožňuje opětovné materiálové využití a patří mezi 
základní principy cirkulární ekonomiky. Míra opětovného materiálového využití je velmi vyso-
ká a dle jednotlivých typů výrobků dosahuje až 95 %.

Jakým rozsahem naše město přispělo k lepšímu životnímu prostředí, se dozvídáme z en-
vironmentálního vyúčtování zpracovaného společností ASEKOL. Díky zodpovědné recyklaci 
vznikají úspory spotřeby elektrické energie, primárních surovin, vody, okyselování prostředí 
a produkci skleníkových plynů.

Z certifikátu environmentálního vyúčtování našeho města k ochraně přírody v roce 2023 
vyplývá, že díky množství námi odevzdaných elektrozařízení jsme uspořili 124,79 MWh elek-
třiny, 11 672,52 litrů ropy, 764,28 m3 vody a 7,29 tun primárních surovin. Navíc jsme snížili 
emise skleníkových plynů CO2 ekv. o 9,68 tun a produkci SO2 ekv. (který zapříčiňuje okyselo-
vání prostředí) o 462,96 kg.

Každý kus vytříděného elektra se počítá, což dokazuje příklad 100 vytříděných notebooků, 
které uspoří 10 MWh elektřiny. Takové množství odpovídá 3leté spotřebě elektřiny rodiny 
žijící ve standardním bytu. Za 100 kg vytříděných elektrospotřebičů se ušetří takové množství 
ropy, které by stačilo na výrobu benzinu pro cestu z Prahy do Paříže. Děkujeme všem, kteří 
pečlivě třídí odpad a přispívají tak k ochraně životního prostředí.

*Environmentální vyúčtování je vypočítáváno pomocí studie životního cyklu výrobku (tzv. LCA – Life Cycle Assessment), která vypovídá o dopadech 
výroby a recyklace jednotlivých elektrozařízení na životní prostředí. Studie zohledňuje všech 6 skupin elektrospotřebičů, jejichž zpětný odběr kolektivní 
systém ASEKOL zajišťuje.

 

 

 

Město Dobřany 

ZA ROK 2023 BYLO ZPRACOVÁNO 11 728 kg ELEKTROZAŘÍZENÍ A TÍM USPOŘENO: 
 

124,79 MWh 7,29 t 764,28 m3 

462,96 kg 11 672,52 l 9,68 t 

* Úspora takového množství ropy  
se rovná spotřebě stejného množství 
potřebného k ujetí 171 587 km  
v běžném osobním automobile 
 
** Úspora takového množství vody  
se rovná stejnému množství, které  
je spotřebováno při 10 259 cyklech 
sprchování 

 
 

IČ: 00256552 

Aplikace V OBRAZE nové 
generace, hlášení závad 

Aplikace V OBRAZE, která již 3 roky slouží našim občanům pro infor-
mování o dění v obci, je nově rozšířena o možnost hlášení závad v novém 
menu „rozcestník“. 

Do rozcestníku budou přibývat nové ikony s různými informacemi. 
Pomocí hlášení závad můžete rychle a jednoduše upozornit na nedo-

statky, kterých si všimnete na procházce městem, cestou do práce nebo 
na autobus, jako je nefunkční veřejné osvětlení, poškozená dopravní 
značka nebo nepořádek v ulicích. Formulář můžete také najít na webo-
vých stránkách města na adrese www.dobrany.cz/mesto-dobrany/
hlaseni-zavad. A samozřejmě je i nadále možné využívat mail k tomuto 
účelu zřízený před 8 lety, a to epepa@dobrany.cz.

Pokud aplikaci V OBRAZE nemáte staženou, velmi jednoduše si ji nain-
stalujete. Tato služba je pro všechny občany zdarma. Do aplikace se nemu-
síte registrovat, neposkytujete žádná osobní data.

Co	k	aktivaci	aplikace	potřebujete?
• chytrý telefon nebo tablet s operačním systémem Android či iOS
• přístup na internet
Jak	si	aplikaci	stáhnout?
•  Ve vašem telefonu si otevřete aplikaci Obchod Play, App Store nebo 

HUAWEI AppGalery.
• Do vyhledávacího okna zadejte název „V OBRAZE“.
• Klikněte na instalovat.
• Po nainstalování klikněte na položku otevřít (povolit oznámení).
• Po otevření přidejte nový odběr. Lze sledovat i více organizací.

IT komise
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Stromořadí 439, kontakt: 377 972 942
e-mail: knihovna@dobrany.cz – oddělení 

pro dospělé (B. Kubelková)
sloupova@dobrany.cz – dětské oddělení

Oddělení pro dospělé
pondělí 7:30–12:00 13:00–17:00
úterý 7:30–11:00 13:00–15:00
středa 7:30–12:00 13:00–18:00
pátek 7:30–11:00

Oddělení pro děti
pondělí  12:00–17:00
úterý  12:00–15:00
středa 9:00–11:00 12:00–18:00
čtvrtek  12:00–15:00

KNIHY	PRO	DOSPĚLÉ
SCOTT	Kylie:	Znovu	od	začátku
Když Clementine Johnsová po násilném na-
padení ztratí paměť, je nucena začít znovu 
a musí přijít na to, kým je a proč učinila roz-
hodnutí, jaká učinila, včetně rozchodu s život-
ní láskou.

BAUER	Jan:	Kdo	chce	zabít	císaře
Mordy v časech císaře Rudolfa II. Písař české-
ho soudu Lukáš Trobl pátrá po dvojici nezná-
mých mužů a zjišťuje, zda opravdu chystají 
atentát na Rudolfa II. V pátrání mu pomáhají 
uherská nevěstka Adriana a dvorní astro-
nom Johannes Kepler. Když je Lukáš málem 
zabit, uvědomí si, že jde do tuhého. Nyní už 
nemůže věřit ani císařově milence Kateřině 
Stradové, ani císařskému komorníkovi Filipu 
Langovi. Že by i oni měli zájem na Rudolfově 
smrti?

DOLEŽALOVÁ	Alena:	
Remoska	v	moderní	i	babiččině	kuchyni
Remosku používaly už naše babičky. Ta i v dů-
sledku zdražování energií zažívá dnes rene-
sanci. Uvádí se, že oproti klasické troubě má 
čtvrtinovou spotřebu elektrické energie, mů-
žeme v ní připravit pokrm pro celou rodinu 
v jedné nádobě, bez zbytečného nepořádku 
a mnohdy chutněji než v klasické troubě. Re-
moska je praktický pomocník nejen v domác-
nosti, ale i na chatě, chalupě a všude tam, kde 
nemáme klasickou troubu. 

WILSONOVÁ	Patricia:	Ostrov	tajemství
Minulost si vás najde i v ráji. Dokážou ženy tří 
generací společnými silami zacelit rány, které 
na dlouhé roky potrhaly jejich rodinné vzta-
hy? Historická romance z prosluněné Kréty.

KNIHY	PRO	DĚTI
HAMMOND	Ryan:	Akademie	padouchů
Vítejte v akademii padouchů, ve škole, kde 
je každá špatnost předností. Pokud jste totiž 
dobráci od kosti, tak vám tady pšenka nepo-
kvete. Stejně jako Bertovi, který je i tak odhod-
laný všem dokázat, že je špatností prolezlý.

MOURLEVAT	Jean	–	Claude:	Jefferson
Mladý ježek Jefferson se vypraví do svého ob-
líbeného holičství, aby si dal zarovnat frizúru. 
Netuší, že se jeho život v jedné minutě obrá-
tí vzhůru nohama. Je nespravedlivě obviněn 
z vraždy, musí se skrývat a pátrat po stopách 
skutečného viníka, které ho zavedou až do 
země lidí. Naštěstí má dobré přátele a rozum 
v hrsti. Tuto strhující a humornou detektivku 
autor napsal nejen pro své děti. Čtenáři se do-

zvídají, co zmůže síla přátelství a že si nejlíp 
poradí ten, kdo je pevně rozhodnut potrestat 
nespravedlnost a má pro strach uděláno!

BONE	Emily:	Brouci	a	motýli
Kuk pod okénko. Proč včely tančí? Kteří motý-
li jedí shnilé maso? Jak hledá hmyz cestu ve 
tmě? Otevři okénko a najdi odpovědi na tyto 
a spoustu dalších otázek ze světa hmyzu a ji-
ných drobných živočichů.

KROLUPPEROVÁ	Daniela:	Co	si	brouká	louka
Pohádkový příběh o boji dobra se zlem, jehož 
prostřednictvím se dětští čtenáři seznámí 
s lučními květinami. Aby si znalosti o rostli-
nách upevnili, následují za každou kapitolou 
jednoduché otázky. Kniha je určena předško-
lákům a dětem mladšího školního věku.

Proč se už nezvoní? 

Možná jste si také všimli, že už pár týdnů nezvoní zvony, a to ani v poledne či před nedělní mší. 
A proč tomu tak je? V první polovině března došlo k utržení srdce v prostředním ze tří, v Hroz-
natovi. Přivolaný technik doporučil z technických důvodů odstavit i nejmenší Marii a největšího 
Mikuláše a byla objednána prohlídka s následnou opravou zvoníkem. Vzhledem k malému počtu 
těchto odborníků ještě musíme nějaký ten čas bez zvonů vydržet, ale o to vzácnější pro nás pak 
jistě bude jejich zvonění.  

Jaroslava Umnerová, ředitelka MKS Dobřany
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Knihobudka

Milí uživatelé knihobudky, 
jsme rády, že ji hojně využíváte, ale současně Vás žádáme o respektování pravidel a dodržování 
pořádku. Do knihobudky ukládejte knihy zachovalé, čisté, neponičené a nenechávejte tam odlo-
žené krabice.

Děkují knihovnice Městské knihovny Dobřany.

Pasování prvňáků 
na čtenáře

V Městské knihovně Dobřany probíhalo 
v březnu pasování prvňáků na čtenáře. Děti 
v knihovně strávily celé dopoledne a plnily 
různé úkoly. Na závěr byly pasovány na čte-
náře.

Pozvánka pro občánka

Dne 2. března 2024 přivítali zástupci města Dobřany na radnici malé občánky. Nově a s radostí 
se v letošním roce k této události připojila i městská knihovna. Obdarovala děti drobnými dárky, 
mimo jiné i ročním členstvím pro nové čtenáře. Doufáme, že si rodiče s jejich dětmi najdou cestu 
k nám do dětského oddělení. Těšíme se na vás.

Alena Sloupová, Městská knihovna Dobřany

Příspěvky do DL musí být zasílány na mail listy@dobrany.cz do 20.	 dne v měsíci. Texty 

jsou přijímány v maximálním rozsahu cca 2	500	znaků (vč. mezer), nerozhodne-li redakce 

v individuálních případech jinak. 

Plné znění Zásad pro vydávání zpravodaje, ceník inzerce a návod na kontrolu publikovaných 

textů najdete na www.dobrany.cz/kultura-vzdelani-sport/dobranske-listy/
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I přes sobotní nepřízeň počasí si na Velikonoční jarmark našlo cestu mnoho návštěvníků. Odmě-
nou jim byl nejen široký výběr velikonočního zboží, ale i skvělá hudební vystoupení, která diváky 
vyzývala ke zpěvu a tanci. Děkujeme všem, kteří nesou podíl na příjemné atmosféře jarmarku.

Za organizátory Zuzana Peksová, MKS Dobřany  

Zajímá vás výtvarné umění, literatura, hud-
ba, tanec? Tvoříte, zkoušíte a hledáte prostor, 
kde se můžete prezentovat a potkávat se se 
stejně naladěnými lidmi? Zajímáte se o umě-
ní nebo jen rádi chodíte do společnosti? Při-
cházíme s novým projektem, do kterého se 
může zapojit aktivně i pasivně každý z vás. 
Vytvořili jsme nový kulturní prostor, který vás 
bude bavit. Přicházíme s myšlenkou propojo-
vání různých uměleckých oborů a setkávání 
lidí v Dobřanech. Napříč Českou republikou 
a partnerskými městy chceme navazovat 
nová přátelství, inspirovat a pomáhat zviditel-
nit vaše malé i velké projekty. Může se přidat 
každý z vás. 

Naše první akce proběhne ve středu 8. květ-
na v dobřanském kostele sv. Mikuláše od 
17 hodin. Navazujeme tím na úspěšnou Fashi-
on Art Show, která se uskutečnila v roce 2019 
v kostele sv. Víta v Dobřanech. Na programu 
je prolínání výtvarného umění, mluveného 
slova, hudby a zpěvu. Výstava obrazů Marie 
Baštařové, výtvarnice a iniciátorky projektu, 

bude doprovázena hrou na klavír česko-ma-
kedonské pianistky a pedagožky, umělecké 
ředitelky a předsedkyně spolku ICL, Emy Jed-

ličky Gogové a jejími 
hosty, Innou Aslamas 
(koncertní pianistka, pedagožka, vedoucí kla-
vírního oddělení Konzervatoře Brno), Vierou 
Gulázsi Maňáskovou (sopranistka) a Kateři-
nou Oškerovou Machovskou (altistka). Obo-
hacením akce bude promoce a autorské čtení 
sbírky básní Zuzany Fryčkové (místní peda-
gožka, hudební interpretka a básnířka).

Dne 22. června připravujeme s Evou Šiman-
dlovou (pedagožka, kytaristka) projekt v Ma-
riánské Týnici, vzniká zde prostor pro další 
výstavu vašich uměleckých děl, budeme rádi, 
když se připojíte. Můžete se obrátit na artco-
nnecting@email.cz.

Zároveň věříme, že tímto projektem při-
spějeme nejen ke kulturnímu rozvoji našeho 
města, ale i k zachování a obnově národních 
památek a hodnot České republiky a evrop-
ského kulturního dědictví, protože výtěžek 
z dobrovolného vstupného budeme věnovat 
na obnovu dobřanských varhan. 

Realizační tým ART CONNECTING

Vytváříme novou kulturní platformu ART CONNECTING 
pro vaši realizaci

Tady Vary 2023/24
24.	dubna	ve	20:00
Rivalové
Znali se jako teenageři, teď se znovu 
utkávají. Stará rivalita ožívá – na teni-
sovém kurtu i v lásce. Hvězdná Zendaya 
v hlavní roli nového filmu Lucy Guadag-
nina (Dej mi své jméno) o umění svádění 
i jiných hrách.

22.	května	ve	20:00
Priscilla
Když se dospívající Priscilla na večír-
ku seznámí s Elvisem Presleym, z krále 
rock'n'rollu se v soukromí stává někdo 
zcela nečekaný. Příběh turbulentního 
manželství je zároveň procítěným por-
trétem lásky a slávy.

12.	června	ve	20:00
Ve	jménu	cti
Paříž, 1887. Duel je oficiálně zakázanou, 
ale stále běžnou praxí. A podle Marie-Ro-
se, bojující za rovnoprávnost žen, není 
čest pouze mužskou záležitostí. 
Vítěz Divácké ceny 57. MFF Karlovy Vary.

Předprodej vstupenek na www.kacko.cz
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Psí detektiv Balynka přijela do Dobřan 
zkontrolovat, kdo dělá nepořádek 
v kouzelné zahradě.

V malebném kulturním domě města 
Dobřany se ve čtvrtek 21. března 2024 
konala dvě hudební divadelní představení 
pro předškolní a školní diváky O Balynce, 
dobrém štěněti. Soubor Divadla Dětí z Kar-
lových Varů využil dojezdovou vzdálenost, 
a tak již v 8.15 zaplnily sál dobře poučené 
děti na první představení. Latentní pro-
blematikou v hudební pohádce O Balynce 
- dobrém štěněti je třídění odpadu a děti 
z Dobřan jsou s ní viditelně dobře sezná-
meny. K tomu jistě přispěla i interakce metodického oddělení divadla s pedagogickým sborem. 

Čtvrtý den šňůry byl ve znamení jarní pohody a vzájemného porozumění s diváky, a tak se 
všichni těší na další představení, která se budou odehrávat v nedaleké Plzni. Soubor opouštěl 
Dobřany s ozvěnou třídícího chorálu „Halalí, tralalí, netřídí jen pomalí“ s tím, že se na Plzeňsko 
brzy vrátí, aby dělal radost lidem v české kotlině. Takovou, jakou dělá pohádka v kampani na 
podporu třídění odpadu českým dětem již patnáct let. 

V roce 2024 se bude konat více jak 150 divadelně-animačních aktivit po celé České republice. 
Budou to představení ekopohádek O Balynce - dobrém štěněti, O vodníku Pačískovi, O prasátku 
Arturovi a další, které mají ve svém druhém plánu podněty a informace o správném způsobu 
třídění odpadu. Pohádky budou odehrány v divadlech, kulturních zařízeních, ale také na hradech 
a zámcích a při příležitostech realizace různých open air kulturních a sportovních aktivit, na 
kterých se dá očekávat účast velkého množství dětí. Divadelní představení jsou připravována 
v sofistikovaném oblouku příprava-realizace-evaluace-praxe, díky němuž se dostanou informace 
o správném třídění skrze děti také do českých domácností. Česká republika patří mezi evrop-
skou špičku ve třídění odpadu, přesto ještě přibližně 30 % populace může svůj postoj ke třídění 
výrazně zlepšit.

Kristýna Sklenářová

Masopustní průvod

V sobotu 2. 3. prošel Šlovicemi tradiční masopustní průvod. Ten letos čítal přibližně šest desítek 
masek, koňský povoz, trojici hudebníků a mnoho přihlížejících. Všichni společně za zpěvu, tan-
ce a veselí prošli ulicemi obce. Na účastníky průvodu čekalo přes třicet zastávek u stavení, kde 
sousedé všechny pohostili a medvěd dle tradice vytočil hospodyňku v kole. Moc děkujeme všem 
účastníkům za to, že pomohli vytvořit skvělou atmosféru a svým zápalem tvoří duši této akce.

Za organizátory Michal Trdlička, starosta SDH Šlovice 

Oprava kaple 
ve Šlovicích

Návesní kaple ve Šlovicích prošla v posled-
ních týdnech výraznou údržbou. Ta se týkala 
kompletní opravy nejen soklu, římsy, prasklin 
v omítce včetně nového nátěru, ale i vnějšího 
pláště, konkrétně nátěru střechy a kopule. Zá-
sadní úpravu potřebovaly hlavně vstupní dve-
ře, ty jsou téměř kompletně nové. V interiéru 
byly opraveny dřevěné prvky a byla provede-
na výmalba.  

Michal Trdlička

Dne 9. 3. se uskutečnil první letošní výlet na 
kole. Na rozhlednu v Zeměticích vyrazila sku-
pina čtyř vyznavačů cyklistiky a díky přízni-
vému počasí proběhlo vše v pohodě. Květnová 
vyjížďka do Chudenic se překládá na první so-
botu, tj.  4. 5. Sraz v 9.00 hod. u kašny. Těšíme 
se na vás.

Josef Hájek a Josef Polívka
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Kultura

Díky neskonalé trpělivosti autora a režiséra, 
statečné pomoci techniky a ohromujícímu výkonu nápovědy, 

si  Vás dovolujeme pozvat v neděli 21. 4. do kina Káčko, 
kde Vám předvedeme příběh z r. 2002.

Předprodej vstupenek v Informačním centru Dobřany, nám. TGM 5, 
nebo online na www.kacko.cz. Vstupné 100 Kč. 
Kino/divadlo Káčko, Sokolovská 1011 Dobřany  

V neděli 21. 4. od 18:00 

Zveme na besedu širokou veřejnost, především 
pak rodinné pečující a zájemce o problematiku Alzheimerovy
nemoci z různých úhlů pohledu. 
Hosté:
Nataša Slavíková, producentka a spoluscénáristka
MUDr. Vanda Franková, gerontopsychiatr, PNvD
MUDr. Radovan Kunc, lékař pro domácí hospic, Hospic
svatého Lazara v Plzni
Mgr. Jana Stajnerová, paliativní tým FN Plzeň, zdravotně-
sociální pracovnice
JUDr. Barbora Steinlauf, advokátka se specializací 
na zdravotní právo
Petra Krákorová, neformální pečující 

Tancuj
Matyldo

Organizuje NF Seňorina za podpory JPS 

Nadační fond Seňorina
pořádá besedu k filmu 

12. dubna 2024 17:00   

Kino Káčko Dobřany 

Projekce filmu a následná beseda s odborníky

12
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Pionýr, z. s. - Pionýrská skupina Dobřany Vás 
srdečně zve  do prostor bývalých kasáren 

 

dne 30. dubna 2024 

 

od 17,00 hodin 

 

 

 
 

 
                                                                                                                   

Nabízíme: 
 
Soutěžní a dovednostní disciplíny pro děti  
Šance pro děti vyrobit si něco samy 
 
 
17,30 : 
Opékání uzenin ve spol. s MO Zahrádkářů 
 
Čarodějnické kostýmy vítány!!! 
 
18,30 volba Miss Kanimůra 
 
 
 
 
Na akci se podílí  MKS Dobřany a  MŠMT  
vstupné zdarma 

13
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Základní umělecká škola J. S. Bacha Dobřany,
příspěvková organizace
Stromořadí 439, 334 41 Dobřany, 
tel./fax: +420 377 972 943, +420 736 472 478
e-mail: zusbacha.dobrany@seznam.cz
www.zus-dobrany.cz; IČO: 70834903

Přejete si, aby vaše dítě trávilo svůj čas aktivně a tvořivě? Aby zpívalo, tancovalo, malovalo, hrálo 
divadlo či na hudební nástroj? Aby se učilo v příjemném a moderním prostředí pod vedením zkuše-

ných pedagogů? Přijďte mezi nás!

Zápis
nových žáků

TANEČNÍ OBOR – Dobřany
27. května 2024 (pondělí), III. patro taneční sál, ZUŠ J. S. Bacha Dobřany

VÝTVARNÝ OBOR – Dobřany
28. května 2024 (úterý), II. patro učebna výtvarného oboru, ZUŠ J. S. Bacha Dobřany

HUDEBNÍ OBOR – Dobřany
29. května a 30. června 2024 (středa, čtvrtek), II. patro koncertní sál, ZUŠ J. S. Bacha Dobřany

LITERÁRNĚ DRAMATICKÝ OBOR – Dobřany
31. května 2024 (pátek), II. patro koncertní sál, ZUŠ J. S. Bacha Dobřany 

Na stránkách ZUŠ www.zus-dobrany.cz v kategorii „O nás“ najdete online
přihlášku k přijímacímu řízení, kterou vyplníte a odešlete nejpozději

do 17. května 2024. Na základě tohoto formuláře budete pozváni k zápisu.

Hudební obor bude otevřen pro školní rok 2024/25 v Dobřanech, Štěnovicích a Chlumčanech. 
Výtvarný obor bude otevřen pro školní rok 2024/25 v Dobřanech a ve Štěnovicích. 

Taneční obor bude otevřen pro školní rok 2024/25 pouze v Dobřanech. 
Literárně dramatický obor bude otevřen pro školní rok 2024/25 pouze v Dobřanech.

Zájemci ze Štěnovic a Chlumčan se účastní zápisu
v hlavní budově v Dobřanech zvlášť na každý obor.

NA ZÁPIS PŘIJĎTE I SE SVÝM DÍTĚTEM.
Hudební obor: klavír, cembalo, akordeon, housle, zobcová flétna, příčná flét-

na, kytara, sólový zpěv, klarinet, saxofon, dudy, violoncello, mandolína  
a trubka.

ČTĚTE POZORNĚ AŽ DO KONCE!

Zápis
nových žáků

 

Spolek VOKO uvádí! 
 

VODIČKŮ ÚJEZD 
ve Vodňácké stodole 

Vodní Újezd 66, 33441 Dobřany 

 

5.-7. dubna 2024 víkendová výstava 

s programem a představením patrona 

Vodňácké stodoly od autorky Agáty Vodičkové 
Program: 

pátek 5. dubna 

17:00 vernisáž výstavy Agáty Vodičkové s hudebním doprovodem dětské lidové 

 muziky Dudáček ze ZUŠ Stod a folk-world music Dé Domhnaigh ze ZUŠ Dobřany 

sobota 6. dubna 

14:00-16:30 veřejně přístupný workshop zdarma – výroba ručního papíru 

17:00 krátké divadelní představení spolku Tadeáš Guláš (Lhota) 

Hra: Štamgasti, aneb vražda nad půllitrem piva 

V jedné z mnoha rolí se představí Radek Vodička 

neděle 7. dubna 

10:00-14:00 knihařský workshop -dopřejte si výtvarně řemeslný zážitek a nahlédněte 
do knihařského řemesla a ilustrátorských postupů s lektorkou. Cena nedělního setkání 
je 500,- Kč. Workshop je vhodný pro všechny tvořivé dospělé a děti od deseti let. Je 
nutno se přihlásit a rezervovat si místo na adrese vodickova.aga@gmail.com  

Těšíme se na vaši návštěvu! 

 

 

Spolek VOKO uvádí! 

 

   SKORO TISÍC KLARINETŮ 
 

aneb setkání nejznámějších klarinetistů z blízkého 

i dalekého okolí ve Vodňácké stodole 
Vodní Újezd 66, 33441 Dobřany 

 

27. dubna 2024 
 

Děti i dospělí z okolních Základních uměleckých škol 

se sejdou ve Vodňácké stodole 

a zahrají pro radost sobě, 

svým blízkým i návštěvníkům. 

 

Program: 

14:00-16:00 neveřejný workshop klarinetistů 

16:00 koncert 
 

OBČERSTVENÍ ZAJIŠTĚNO                                                                                            VSTUP ZDARMA 

Školství, spolky a neziskové organizace

14



www.dobrany.cz |

 
 

 

Mateřské centrum Budulínek Dobřany pořádá 
 

 

 

 
 

Kdy:  sobota 27. 4. 2024 od 9,00 do 11,00 hodin 
 

Příjem oceněných a popsaných věcí (originální značka a cena na každém 
kusu oblečení) + jmenný seznam věcí přineste  

v pátek 26. 4. 2024 od 16 do 18 hodin. 

Místo konání – Školní jídelna Dobřany 
Vracení zboží – neděle 28.4.2024 od 18,00 do 19,30 hodin 

Další informace : Lucie Korotvičková – 724 352 063 

27. 4. 2024
Areál Škodaland, Plzeň

PŮLMARATON
PLZEŇSKÉHO 
KRAJE

Dobřany 
Uzavírka v době průběhu běžců:
10:10 –11:50 hodin – od budovy Bögl a Krýsl, silnice 
III/18034 ze Šlovic – průtah ulicemi Plzeňská, Školní, 
náměstí T.G.M., Lidická, Mostecká, Pobřežní

10:30 –12:30 hodin – silnice III/18043
− v úseku od křižovatky ulic Komenského/Chotěšovská, 
Dobřany, kolem chatové oblasti Kamínek, ulicí Dobré 
Štěstí ke křižovatce ulic K Sinoru/Novoveská,  
Plzeň – Lhota

27. 4. 2024 od 9:50 do 13:00 hodin platí úplná uzavírka silnic na trase závodu Plzeň-Bory - Litice – Šlovice – Dobřany – Lhota – Valcha. Pořadatelská služba však může 
povolit kolmé přejezdy vozovky. Dojde také k omezení spojů MHD linek č. 21 a 26 a linky veřejné dopravy ARRIVA č. 450561 spojů 103 a 104.  Děkujeme za pochopení.

TRATĚ: Půlmaraton / Krajská desítka / Krajská pětka / Týmový běh / DAIKIN Dětské běhy

REGISTRACE: www.pulmaraton-pk.cz

Náměstí T.G.M., Dobřany
10:15 – 12:00 hodin
DJ PETR BERKA

Taneční škola Dance Nation Plzeň

Hlavní logo

Inversní logo

Školství, spolky a neziskové organizace
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Školní (plyšákové) kolo národní soutěže ZUŠ ve hře na housle, violoncello a kytaru.

ZUŠ J. S. Bacha Dobřany
Zápis nových žáků 2024–2025

Kdy	se	bude	zápis	konat?	
Zápis do Základní umělecké školy v Dobřa-
nech se bude konat 27.	–	31.	května	2024.

• Taneční obor – pondělí 27. 05. 2024
• Výtvarný obor – úterý 28. 05. 2024
• Hudební obor – středa, čtvrtek 29. 05. –  

 30. 05. 2024
• Literárně-dramatický obor – pátek 
 31. 05. 2024 

Jakým	způsobem	je	možné	se	přihlásit?

Od 20. března 2024 je k dispozici elektronic-
ká	přihláška	k	přijímacímu	řízení	na našich 
webových stránkách – www.zus-dobrany.cz. 
Přihlášku najdete v kategorii „o nás“. Před 
konáním zápisu rodiče dostanou emailem 
pozvánku na konkrétní den a čas, kdy se mají 
s dítětem k zápisu dostavit. 

Na	jaké	obory	je	možné	se	přihlásit?

Děti se mohou přihlásit na obor hudební, 
výtvarný, taneční nebo literárně-dramatický. 
Pokud se budou hlásit na více oborů, je tře-
ba vyplnit elektronickou přihlášku na	každý	
obor	zvlášť.

V pátek 8. března se žákyně LDO zúčastnily 
krajského kola soutěžní přehlídky literárně-
-dramatického oboru ZUŠ ve Stříbře. Kačka 
Supová, Šárka Samcová a Eliška Škodová zís-
kaly s dialogem ze hry Treperendy zlaté pásmo 
a Eliška Škodová byla odměněna zároveň zla-
tým pásmem v literární kategorii za svou po-
vídku Pivoňky.

Školní kolo národní soutěže ZUŠ ve hře na klavír.

Koncerty a akce ZUŠ J. S. Bacha Dobřany
	5. 4. 2024 | 9:00 | ZUŠ J. S. Bacha Dobřany           
	 Krajské	kolo	národní	soutěže	ZUŠ	–	hra	na	housle

	6. 4. 2024 | 9:00 | Plzeň, SOUE Vejprnická           
	 Krajské	kolo	národní	soutěže	ZUŠ	–	orchestry

	7. 4. 2024 | 9:00 | Plzeň, ZUŠ B. Smetany  
 Krajské	kolo	národní	soutěže	ZUŠ	–	hra	na	violoncello

	16. 4. 2024 | 18:00 | Plzeň – Litice, farní sál           
	 	Příběh	zvučící	lípy	–	komponovaný	projekt	k		Roku	české	hudby

	18.–21. 4. 2024 | Slovinsko, Brežice           
	 Česko	–	slovinské	dny	přátelství

	24. 4. 2024 | 18:00 | koncertní sál ZUŠ J. S. Bacha Dobřany
 Koncert		zobcových	fléten	–	Konzervatoř	Plzeň

Školství, spolky a neziskové organizace
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Umístění	žáků	ZUŠ	J.	S.	Bacha	Dobřany,	
příspěvková	organizace	v	okresním	
kole	soutěže ZUŠ vyhlášené UR ZUŠ ČR
(08.03.2024 Dobřany –	klavír)

Anna	Očenášková	 B. Reinová Živná
1. místo s postupem (kategorie I.)

Jana	Chocholová E. Jedlička Gogova
1. místo s postupem (kategorie II.)
 
Josefína	Chocholová E. Jedlička Gogova
1. místo (kategorie O.)

Vojtěch	Rein	 E. Jedlička Gogova
1. místo (kategorie I.)

Anna	Kubešová	 E. Jedlička Gogova
1. místo (kategorie III.)

Bára	Plajnerová	 J. Vozár
1. místo (kategorie IX.)

Anežka	Babůrková	 H. Bezkorovaina
2. místo (kategorie I.)

Adéla	Korotvičková	 E. Jedlička Gogova
2. místo (kategorie III.)

Anna	Peksová	 H. Bezkorovaina
2. místo (kategorie IX.)

Absolutním	vítězem	okresního	kola	ve	
hře	na	klavír	se	stala	Anna	Očenášková.

8. 3. 2024 – okresní kolo soutěže ZUŠ vyhlášené UR ZUŠ ČR – klavír 

15. 3. 2024 – školní kolo soutěže ZUŠ vyhlášené UR ZUŠ ČR – housle, violoncello

Umístění	žáků	ZUŠ	J.	S.	Bacha	Dobřany,	
příspěvková	organizace	v	okresním	
kole	soutěže ZUŠ vyhlášené UR ZUŠ ČR
(04.03.2024 Přeštice –	kytara)

Veronika	Horová	 L. Telešnuková
1. místo (kategorie I.)

4. 3. 2024 – okresní kolo soutěže ZUŠ vyhlášené 
UR ZUŠ ČR – kytara

Umístění	žáků	ZUŠ	J.	S.	Bacha	Dobřany,	příspěvková	organizace	ve	školním	kole	
soutěže ZUŠ vyhlášené UR ZUŠ ČR (15.03.2024 Starý Plzenec –	housle,	violoncello)

housle
Magdalena	Nosková	 J. Rada  1. místo s postupem (kategorie I.)
Marie	Kadlecová		 J. Rada  1. místo s postupem (kategorie III.)
Pavlína	Wagnerová	 J. Rada  1. místo s postupem (kategorie VI.)
Ludmila	Stahlová	 J. Rada  1. místo (kategorie VII.)
Hana	Vraštilová	 	 J. Faltýnová 2. místo (kategorie V.)

violoncello
Lenka	Samcová	 	 D. Chodlová 1. místo s postupem (kategorie II.)
Veronika	Vozárová	 D. Chodlová 1. místo s postupem (kategorie V.)

Absolutním	vítězem	okresního	kola	ve	hře	na	housle	se	stala	Magdalena	Nosková.

Absolutním	vítězem	okresního	kola	ve	hře	na	violoncello	se	stala	Veronika	Vozárová.



duben 2024|

Školství, spolky a neziskové organizace

18

V rámci tématu „povolání“ navštívily děti 
ze třídy Chobotniček z MŠ Stromořadí jednot-
ku SDH Dobřany, kde si prohlédly vybavení 
i techniku, seznámily se s prací hasičů a prak-
ticky si vyzkoušely záchranu člověka.

Děkujeme hasičům za spolupráci a získání 
nových poznatků v rámci preventivně výchov-
né činnosti.

Eva Basarab a Václava Loskotová 
(tř. učitelky)

Kavárna pro rodiče na téma Školní zralost 
a připravenost předškoláka na vstup 
do 1. třídy

 Ve čtvrtek 29. 2. 2024 odpoledne se ve třídě Mravenců v MŠ Loudů sešli rodiče budoucích 
prvňáčků s cílem dozvědět se co nejvíce informací před nástupem dětí do první třídy. Přivítala je 
paní ředitelka MŠ, Bc. Jana Kleisnerová.

Pak je výchovná poradkyně z 1. stupně ZŠ Dobřany Mgr. Eva Fekerlová seznámila s termínem 
a místem zápisu: čtvrtek 4. 4. 2024 v přízemí budovy 1. stupně, kde bude v době od 15 do 18 ho-
din připraveno 6 zápisových skupin. Rodiče se dozvěděli, že je nutné mít s sebou natěšeného 
předškoláka a dokumenty: občanský průkaz, rodný list dítěte a čitelně vyplněný zápisový list.

Poté si vzala slovo usměvavá paní psycholožka PhDr. Andrea Štětková, Ph.D., aby rodičům vy-
světlila, jaká jsou kritéria školní zralosti, co by předškolák měl zvládat, jak a s čím mu pomoci, 
aby jeho start byl úspěšný. Rodiče se nechali vtáhnout do diskuse a sami vznesli několik dotazů, 
na které dostali uspokojivé odpovědi.

Věřím, že všichni odcházeli obohaceni o potřebné informace. Je skvělé nastavit spolupráci ro-
diče - škola k oboustranné spokojenosti co nejdříve. Ať se našim dalším malým školákům ve škole 
líbí a v životě daří. Optimismus!

 Za tým pořadatelů Kaváren po škole Mgr. Eva Fekerlová 
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Vážení a milí spoluobčané,
přinášíme Vám další díl nyní už pravidelného seriálu Čím jsme žili. Společně se budeme věnovat 
dubnu 2004 a 2014 a připomeneme si nejzajímavější články z těchto čísel Dobřanských listů. 
Přejeme Vám hezké a milé čtení a vzpomínání.

2004
 	Zprávy	 z	 radnice	 –	 SLOVO	 STAROSTY	 p.	 Jaroslava	 Sýkory:	 P. starosta informoval 

o projednání a schválení rozpočtu města na rok 2004 a o investičních a stavebních akcích 
města.

  Vstupujeme	do	Evropy:	Pozvánka městského kulturního střediska na setkání spoluobčanů 
1. 5. 2004 na náměstí v Dobřanech u příležitosti vstupu ČR do Evropské unie.

  Ze	života	obcí	–	Vodní	Újezd:	Informace o schválení rozpočtu na realizaci protipovodňových 
opatření.

  Ze	života	obcí	–	Šlovice:	Byla podána informace o tom, že rozpočet města Dobřany počítá 
s napojením obce na pitnou vodu, opravou stávajícího hřiště před hasičskou zbrojnicí, 
s čištěním a údržbou požární nádrže, s úpravami na fotbalovém hřišti a s příspěvkem na 
oslavu 100. výročí založení sboru dobrovolných hasičů.

  Sport	v	Dobřanech:	Pavel Cích informoval o úspěších Karolíny Fišerové a Lukáše Černého 
a Sandry Vavřínkové a Lukáše Holečka v taneční soutěži O cenu města Klatovy. Petr Krákora 
uvedl, že dobřanský trojbojař Ladislav Mráz vybojoval stříbrnou medaili v kategorii do 
82,5 kg na mistrovství Čech v silovém trojboji v Jablonci nad Nisou. 

  Paní	 Ing.	 Jaroslava	 Marková	 z	 infocentra	 pozvala Dobřanské na zájezd do Českého 
Krumlova, spojený s návštěvou představení Šest žen Jindřicha VIII. aneb Chudák král(em) 
13. 6. 2024.

2014
	 	SLOUPEK/ZPRÁVY	Z	RADNICE:	Byla podána informace k platbě místního poplatku za 

komunální odpady ve výši 500 Kč, místního poplatku za psa v rodinném domě ve výši 
200 Kč a v ostatních obytných domech 800 Kč. Dále se občané dozvěděli, že do sběrného 
dvora je vstup POUZE s potvrzením o úhradě místního poplatku. 

  PAMĚŤ	 DOMOVA	 –	 2.	 díl	 životního	 příběhu	 paní	 Blanky	 Ulrichové, a to formou 
rozhovoru se školním projektovým týmem ve složení Mgr. Michaela Hlaváčová, Jan Pokorný, 
Kateřina Mafková a Dominika Hrádková. Čtenáři se dozvěděli, jak vznikl název „Dobytčák“, 
jaká byla lékařská péče v době dětství paní Ulrichové a jak vzpomíná na dědečka, cihláře 
v dobřanské cihelně.

  CO	SE	DĚJE	–	Budoucnost	města?	Co	na	to	veřejnost?	– Mgr. Vojtěch Černý 20. 3. na 
setkání v hasičské zbrojnici zveřejnil vyhodnocení dotazníku z únorového čísla DL, který 
mapoval spokojenost s životem ve městě. Zapojilo se více než 460 spoluobčanů a dotazník 
byl zaměřen za zjištění potřeb obyvatel Dobřan.

  Rozhovor	 s	 farářem	 Martinem	 Váňou	 z	 farnosti	 KOINONIA	 Jan	 Křtitel	 (sdružení	
křesťanů	pro	novou	evangelizaci)	se	sídlem	v	Plzni-Liticích – obsahem bylo představení 
této komunity.

  VÍTÁNÍ	 PTAČÍHO	 ZPĚVU – pozvánka na 7. ranní vycházku spojenou s odchytem, 
kroužkováním a poznáváním ptactva 8. 5. 2014. 

  DOBŘANSKÉ	BÁBINKY	oslavily	10	 let	od	založení	sboru	koncertem	v	Káčku	– text 
včetně fotografií z vystoupení.

 Dobřanští	rybáři informovali o své činnosti i o dětském kroužku.
  V	rubrice	ŠKOLSTVÍ,	SPOLKY	A	NEZISKOVÉ	ORGANIZACE nás paní Mgr. Markéta Kaslová 

informovala o konání a průběhu dětské hasičské soutěže 22. 2. 2014 v místní zbrojnici. 

Za redakční radu Gábina Motejzíková

Brigáda v přírodě

V sobotu 16. března se členové spolku Ak-
tivní Dobřany společně s několika dobrovol-
níky z řad veřejnosti sešli se zahradní tech-
nikou v ruce u garáží v Jezdecké ulici. Cílem 
byla především kultivace náletových dřevin 
a úklid pohozených odpadků kolem stezky 
před viaduktem směrem k Pohodnici. Této 
akci samozřejmě předcházela konzultace 
s paní zahradnicí, která nám předala potřebné 
instrukce a předem označila stromky určené 
k pokácení. Odměnou byl nejen dobrý pocit 
za odvedenou práci, ale také na ohni opečený 
dobřanský špekáček.

Moc děkujeme všem, kteří přiložili ruku 
k dílu a zasloužili se tím o další hezčí koutek 
města.

Lucie Stříhavková, spolek Aktivní Dobřany
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Klub Echo a jarní probuzení
Klub	Echo	pro	děti	a	mládež,	nízkoprahové	zařízení	zřizované	Diakonií	ČCE	-		středisko	Západní	Čechy.	Věnuje	se	každodenní	i	dlouhodo-
bější	podpoře	dětí	a	mladých	lidí	a	pomáhá	jim	při	hledání	vlastní	cesty	v	životě.

Vážení čtenáři,
přinášíme vám další zprávy o tom, jak a co 

se v Klubu Echo dělo a dít bude. Jsme rádi za 
pozitivní zpětnou vazbu na naše články a bu-
deme se snažit vás vždy pečlivě informovat 
o tom, co jsme prožili.

Březen se nesl v duchu jara. S klienty jsme 
si užili týden ročních období, pondělní zimu, 
úterní jaro, středeční léto, a ve čtvrtek jsme 
se rozloučili podzimem. Čtvero ročních obdo-
bí a jejich kouzla, radosti i strasti nám připo-
mněly důležitost propojení s přírodou a lid-
skou závislost na ní. Z tohoto tématu si klienti 
odnesli informace o ochraně a péči o vše 
živé na planetě a o zdrojích, které nám dává, 
a které však nejsou nekonečné, a o potřebě 
nic nebrat jako samozřejmost. Další týden 
byla témata zvířata, příroda či vesmír. Poví-
dali jsme si o volně žijících zvířátkách, o tom, 
jak se chovat, když nějaké najdeme. Vzdělá-
vací programy celého měsíce byly záměrně 
tvořeny tak, aby našim klientům poskytovaly 
informace ve správný čas, kdy se nám začíná 
probouzet příroda a je potřeba zvýšené opa-
trnosti a citlivosti ke všemu novému, mladé-
mu a živému. 

Duben nám startuje s tématem aprílu, ne-
jen s žertíky, ale také s historií tohoto dne. 
A když už žertíky, tak pořádné. Budeme si 
povídat o zábavním průmyslu, kdo a kdy byl 
průkopníkem v oblasti zábavy, představíme 
si ikony, jako např. Charlieho Chaplina, Woo-
dyho Allena nebo Jana Wericha. Povídat si 
budeme o dnešním stand upu a o tom, jaký 
vliv na člověka zábava má. Na další dubno-
vé týdny máme připravená témata Cirkus, 
Kouzelnický a Divadlo. To si teprve užijeme 
spoustu zábavy, od klaunů a kouzel až po 
„Eskary“ za hlavní role v divadle Echo. Duben 

bude v klubu jedna paráda za druhou a my se 
těšíme na všechny, kteří si s námi přijdou užít 
hezká odpoledne. 

V Klubu nadále běží aktivizační programy 
pro ukrajinské děti a mládež, které reflektují 
současné potřeby skupiny. Nadále je možné 
v klubu využívat možnosti doučování. Veške-

ré činnosti a programy jsou zdarma. Rádi by-
chom touto cestou poděkovali projektu Posí-
lení	soběstačnosti	ukrajinských	uprchlíků	
v ČR	 s podporou	 Diakonie	 Katastrophen-
hilfe,	Berlín.	

Více informací o aktivitách klubu je možné 
najít na facebookových stránkách Klub Echo 
pro děti a mládež, na www.diakoniezapad.
cz nebo přímo u koordinátorky zařízení na 
tel. čísle +420 734 640 492, e-mailu: klub.
echo@diakoniezapad.cz. Klub Echo je pro 
děti a mladé lidi otevřen od pondělí do stře-
dy v čase 12:30 - 17:00 na adrese náměstí 
T. G. M. 282 v Dobřanech.

Lucie Jandová, DiS., sociální pracovnice

Dny dobrovolnictví v Jubilatě aneb Spolu je nám lépe
V termínu od 25. do 28. dubna proběhnou po celé republice již tradiční Dny dobrovolnictví a Diakonie Západ pořádá v Plzeňském kraji hned 

několik akcí. Program je opravdu pestrý a zváni jste nejen jako návštěvníci, zapojit se lze i do příprav nebo samotné realizace. Přímo v Dobřanech si 
pak můžete vyzkoušet, jaké je to být dobrovolníkem na odpoledni pro seniory v domově s pečovatelskou službou Jubilata. A to v pátek 26. dubna od 
13:00 do 15:00. Akce se uskuteční v rámci projektu „Spolu je nám lépe.“ Zaujalo vás to? Ozvěte se na některý z níže uvedených kontaktů.

Projekt „Spolu je nám lépe“ je realizován za podpory Nadace EP Corporate Group. 
Diakonie ČCE – středisko Západní Čechy kromě sociálních služeb v západočeském regionu nabízí i možnost stát se dobrovolníkem v rámci pro-

gramu Dobrovolnictví pro ochotné pomocníky, akreditovaném Ministerstvem vnitra ČR. Kromě dlouhodobých dobrovolnických aktivit realizujeme 
také krátkodobé, mezi ty patří zejména Národní potravinová sbírka, sbírkové dny „Voda pomáhá“ nebo „Dny dobrovolnictví“. Pro více informací 
sledujte naše webové stránky www.zapad.diakonie.cz, Facebook Dobrovolnictví pro ochotné pomocníky nebo IG dobrovolnictvi_dz.

Mgr. Barbora Bláhovcová, koordinátorka služby Dobrovolnictví pro ochotné pomocníky, 
tel. +420 739 946 604, email: dobrovolnik@diakoniezapad.cz 
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(red) Na středu 28. 2. 2024 připravily pra-
covnice Pečovatelské služby Jubilata pro oso-
by potřebující péči  v domě Harmonie spole-
čenské odpoledne pro jeho obyvatele. Sešlo 
se hojné množství lidí, kteří využili příležitost 
dát si společně kávu, popovídat si, poslouchat 
hezké písničky a také si ozdobit perníčky upe-
čené přímo v prostorách pečovatelské služby.

Jubilata totiž dostala k Vánocům od firmy 
Loma, s. r. o., pečící troubu, a to včetně pří-
slušenství a materiálu na pečení. A protože 
ji bylo nutné vyzkoušet a protože se blížily 
velikonoční svátky, byly upečeny a ozdobeny 
perníčky s velikonoční tematikou. Všichni, 
senioři i pečovatelky, se náramně bavili,  od-
poledne si užili a spokojeně odcházeli domů 
s vlastnoručně ozdobenými perníky a oblepe-
ni sladkými barevnými polevami. 

Dobřanské bábinky

Náš soubor Dobřanské bábinky 
stále pokračuje ve své činnosti. Každé 
pondělí se scházíme v Káčku 68 u Li-
bora, abychom si opakovaly svá taneč-
ní vystoupení.

O prázdninách 26. 8. 2023 jsme za-
tančily v Černošicích v pečovatelském 
domě pásmo "Švadlenky". Vystoupení 
se velice líbilo a rády jsme staroušky 
potěšily. Nebyly jsme tam poprvé, a tak 
nám tam bylo jako vždy příjemně.

Přišlo adventní období a my jsme 
několika koledami potěšily klub seniorů v ul. Loudů 14. 12. 2023.

Naše tradiční předvánoční posezení 20.12. 2023 doplnil hudební doprovod p. Zapletala a bo-
haté občerstvení. Tance a zpěvu bylo do večerních hodin plno.

Nový rok jsme přivítaly oblíbeným pochodem do Nové Vsi na kurty, kde v teplíčku a při zpěvu 
nám bylo dobře. Samozřejmě to bylo 1. 1. 2024.

Spolek zahrádkářů nás pozval 5. 1. na svoje zasedání a my jsme s nimi rády přivítaly nový rok.
Dne 15. 2. 2024 jsme společně vyslechly velmi zajímavé povídání o cestě na Mount Everest 

v kině Káčko. Paní Dr. Eva Perglerová měla videoprojekci o tomto zážitku. Děkujeme.
24. 2. 2024 jsme oprášily oblečení na vystoupení "Staropražské" a společně jsme potěšily maš-

karní ples ve Stodě. Sice jsme nezvítězily v soutěži masek, ale naše čertice Anna F. měla velký 
úspěch, byl  jí plný sál. Ve Stodě akce pro seniory nemají chybu a je vždy veselo. Rády tam jezdíme.

Na pozvání krajské rady seniorů, kde naše město zastupuje Maruška Paroubková, jsme se 
5. 3. 2024 se svým vystoupením "Na té naší návsi" představily v Plzni v k. d. Šeříkova. Konala se 
tu celokrajská oslava MDŽ i s návštěvou spřátelených německých seniorů. Bohatý program jsme 
zahájily a dále vystoupily mimo jiné soubory z Hradce a plzeňské mažoretky. Taneční zábava 
zvedla ze židle i naši nejmilejší Ivušku Kosnarovou. O věku nebudu mluvit, ale je z nás největší 
pamětnice. Bylo to příjemné odpoledne.

22. 3. 2024 nám v Dolcích opět připravilo představenstvo obce tradičně krásné přivítání a rády 
jsme zatančily na jejich setkání. Překvapily jsme vystoupením v krojích s pásmem "Na té naší 
návsi".

A co bude dál? Společně pojedeme na Kollárovce do Dvorce, v květnu nás čeká tradiční plzeň-
ská akce "Senioři baví seniory", chystají se nějaké oslavy kulatých životních výročí našich členů 
a hlavně oslava 20. výročí od našeho založení. Nějak nám ten čas příliš rychle ubíhá. Ach jó!!

Zdena Blažková
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Rybáři
Koncem února a začátkem března kapři do-

cela pěkně brali, chytilo se jich hodně a pěk-
ných. Já jsem ale zrovna neměl odvoz. Až 
začátkem března mě několikrát vyvezl bratr. 
Poprvé jsme oba chytili pěkné kapry okolo 
50 cm, stejně tak i druhý den. Znovu jsme 
jeli 3. 3., ale vybrali jsme špatný den. Teplota 
okolo nuly a zvedl se silný vítr. Záběry buď ne-
byly, anebo to v tom větru nebylo vidět, a tak 
jsme to už v 10:00 hodin znechuceni zabalili. 
Za týden mě hned odpoledne vyvezla dcera. 
Chvíli to ještě šlo, ale potom se zase zvedl vítr 
a udělala se zima. Poblíž bylo ještě pět rybářů, 
ale brzy to vzdali. Jeden z nich ale přece jen 
chytil kapra 53 cm. Já tam vydržel až do sou-
mraku. K večeru se vítr trochu utišil a začalo 
to poškubávat hned po nahození. Ale žádný 
pořádný záběr nepřišel. Doma jsem měl vzkaz 
od bratra, že pro mě zase ráno přijede. Ale 
zase jsme neuspěli, přestalo to brát. Ranní 
mrazíky a přes den sluníčko, to na ryby moc 
není. Raději jsem se věnoval zahrádce. V so-
botu 9. 3. se konala výroční členská schůze, 
které se jako host zúčastnil starosta Dobřan 
Martin Sobotka. Ten ve svém vystoupení klad-
ně hodnotil činnost naší MO, zejména práci 

s dětmi. Informoval přítomné o řešení umož-
nění přístupu rybářů k vodě a o situaci okolo 
zřízení nové houpací lávky. Účast na VČS byla 
opět mizerná. Je smutné, že z 593 dospělých 
členů se dostavilo pouze 28, a to téměř polo-
vinu z toho tvoří výbor. Je vidět, že naprostá 
většina členů nemá zájem o dění v organizaci 
a není schopná se jednou v roce na VČS do-
stavit. A nejen to. Někteří nejsou ani schopni 
si přečíst rybářský řád. Dozvěděli by se, že od 
16. 3. jsou hájeni jelec tloušť, jelec jesen, par-
ma obecná, ostroretka stěhovavá a podoustev 
nosák. Od 1. 1. jsou samozřejmě hájeni dravci, 
mezi něž patří také okoun. Již byly odebrány 
povolenky rybářům, kteří měli ve vezírku 
tlouště nebo podoustve.

Nyní uvedu některé údaje ze zprávy hos-
podaření MO. K dnešnímu dni má naše MO 
709 členů, z toho 593 dospělých, 25 dorostu 
a 91 dětí do 15 let. Hospodaří na 13 ha spor-
tovní vody a 10 chovných rybnících v okolí 
Dobřan, z toho od roku 2019 spolu s MO Plzeň 
1 na dvou chovných rybnících v obci Přestavl-
ky. V loňském roce se nám podařilo vychovat 
z velké části násadu do našich revírů. Velké 
škody nám působí vydra říční, která je pomocí 

fotopastí zjištěna na všech našich rybnících, 
a to i v počtu několika kusů. Při výlovech pak 
chybí i ¾ obsádky. Již od roku 2018 žádáme 
KÚ Plzeňského kraje o náhrady škod. Plzeň-
ský a Jihočeský kraj se stávají místy s nejvyš-
ším výskytem vyder v ČR. V loňském roce bylo 
vysazeno do úseku Radbuza 2: 1 466 ks kapra 
o váze 2 700 kg, 190 ks lína o váze 82 kg, 
395 ks štiky o váze 143 kg, 180 ks candáta 
o váze 21,6 kg, 68 ks okouna o váze 13,5 kg, 
10 000 ks bílé ryby o váze 100 kg, 7 750 ks jel-
ce jesena velikosti 9 cm, 26 850 ks podoustve 
velikosti 6-9 cm. Na rybník Židovák bylo na-
sazeno 414 ks kapra o váze 750 kg, 85 ks lína 
o váze 39 kg, 42 ks štiky o váze 17 kg, 75 ks 
candáta o váze 10,6 kg, 70 ks okouna o váze 
25,8 kg a 3 000 ks bílé ryby o váze 25 kg.

K dnešnímu dni nebyly zpracovány zprávy 
o úlovcích na našich revírech. V sobotu 23. 3.  
se lovila Dolní Kotynka, ryby se nasadily na 
řeku a na Židovák. V sobotu 18. 5. se budou 
na Dolní Kotynce konat rybářské závody pro 
dospělé. Startovné činí 250 Kč, lístky je mož-
no zajistit v předprodeji u pana Jaromíra Lva, 
tel. 728 399 067.

Vladislav Šefl

Rybáři a rybářky nesedí jenom u vody
Někdo si může říkat, co asi dělají rybáři, 

když jim voda zamrzne. No, budete se možná 
divit, ale chodí se zdokonalovat do sportov-
ní haly v rybolovné technice. Jo, rybolovná 
technika, to je prazvláštní věc. Nejlépe v tep-
loučku, ve sportovní hale, se roztáhne zelená 
plachta se soustřednými kruhy, rozestaví se 
kulaté terče a do těchto terčů a plachty se 
závodníci trefují plastovou kapkou z různé 
vzdálenosti v předepsané pozici. To byste 
netušili, co taková kapka z plastu dokáže pro-
vádět za lotroviny, když je zavěšená na vlasci 
pod prutem. Začátky byly nesmělé, lítalo nám 
to, kam si chtělo, ale pod vedením zkušených 
trenérů se záhy dostavily výsledky. Jako máv-
nutím kouzelného proutku se z toho stala 
nová sportovní disciplína, která děti oslovila, 
a dokonce i tlačila v před.

Dali jsme si za cíl zúčastnit se halového zá-
vodu v rybolovné technice a po pravdě, spíše 
si to vyzkoušet a zjistit, jak to na těchto závo-
dech chodí. Naskytla se nám možnost přihlá-
sit se do krajského přeboru v Tachově, který 
se konal 10. 3. 2024 a tuto výzvu jsme přijali 
za svou.

Přiznám se bez mučení, příjemně mě pře-
kvapilo, jak naší šikulové zabodovali. To, že 
z prvních závodů, navíc v konkurenci s již os-

třílenými závodníky, přivezou 3 medaile, jsem 
opravdu nečekal. Samozřejmě, že máme ještě 
co zdokonalovat, také se toho hodně naučit, 
ale hlavně jsme poukázali na to, že s námi bu-
dou muset ostatní oddíly už počítat.

Ještě jednou děkuji všem, kteří se toho ne-
báli a šli do toho s vervou a odhodláním.

Výsledné umístění:
Mladší	žákyně:	Barbora Šmůlová 3. místo, 
120 bodů
Mladší	žáci: Martin Soušek 2. místo, 219 bodů
Starší	 žákyně: Viktorie Václavová 2. místo, 
169 bodů

Petru zdar! Karel Ryšavý
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Jarní prázdniny u Delfínů

Od 19. do 23. března jsme společně trávili prázdniny nejen v klubovně při tvoření a hrách, ale i výletem. Program pro nás připravili naši starší kama-
rádi, instruktoři, Dominik a Zuzka. Zvládli jsme vytvořit housenku a kytičku z odpadového materiálu, pískové obrázky, zahráli si hry, např. hádej, kdo 
jsem, předváděli jsme pantomimou různá povolání ve dvojicích a chodili jsme na vycházky. Malovali jsme obrázky solí, pak na kameny, které jsme si 
donesli z vycházky, ale také barvičkami obrázky na sklo, kterými jsme po zaschnutí zdobili použité sklenice. Ve čtvrtek jsme jeli vlakem do Plzně, kam 
s námi navíc jeli Ája a Patrik, a navštívili jsme Techmánii, kde jsme vyzkoušeli řadu přístrojů a i nějaké pokusy. Moc se nám tam líbilo. Také jsme jezdili 
slalom na koloběžkách, prošli se na Kamínek, kdy jsme hráli hry cestou, např. co do přírody nepatří, v klubovně jsme pak luštili křížovky a poznávali 
zvířecí stopy. Naše poděkování patří těm, kteří připravili program, a pak Medulce, že se společně s Dominikem starali o zajištění a přípravu obědů.  

Dominik Silovský

Pionýr, z. s. – Pionýrská skupina Dobřany pořádá

Příměstský letní tábor na téma

„Živly kolem nás“

výlety, příroda, tvoření, sport, hry a další – pro mladší i starší děti
v termínu 12. – 16. srpna 2024 v klubovně (bývalá kasárna) i mimo, 

cena 1 000 Kč

Informace a přihlášky na libuse.nejedla@seznam.cz, tel. 603 112 996

Akce je podpořena z Globálního dotačního 

titulu města Dobřany a dotace MŠMT
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Jarohraní 2024

Akci „Jarohraní“ aneb Tvoření jarních dekorací pořádala Pionýrská skupina 17. března a moc 
jsme se na ni těšili. V klubovnách, na jejichž provoz nám město Dobřany poskytlo finance z do-
tace G2DT i pro letošní rok, bylo příjemné teplo. Sešlo se nás skoro 20 včetně maminek, a to 
nejen našich členů. Nazdobili jsme velikonoční věnce, kraslice pomocí peříček a ubrouskovou 
technikou, vyrobili jsme hezká velikonoční přáníčka, vytvořili slepičku z kužele a letos nově za-
jíčka z květníku, ale také z kartonu, kterého lze zavěsit třeba na zeď. Tyto různé výrobky se všem 
moc povedly a byly krásné. A zvládli to i kluci, dokonce i ten nejmenší. Za příspěvek na materiál 
děkujeme MKS.

I na dalších schůzkách jsme tvořili výrobky s velikonoční tematikou a připravovali výrobky 
k prodeji na Velikonočním jarmarku 23. března na dobřanském náměstí, současně se naši členové 
vypravili od 22. do 24. března na krajské kolo pionýrského Sedmikvítku na Zelenou Lhotu. Chystá-
me se také na výlet na Krkavec, opět budeme prodávat „kytičky“ ve spolupráci s Ligou proti rako-
vině a pak nás čekají další akce včetně táborů a dalšího společného tvoření před vánočními svátky.

Lucie Štychová

Zahrádkáři – výroční 
schůze

Výroční schůze zahrádkářů proběhla v sobo-
tu 16. března v klubovně a jejím hostem byl pan 
starosta M. Sobotka. Přednášku finančně pod-
pořilo Městské kulturní středisko. Tato schůze 
byla zároveň volební, po pěti letech bylo třeba 
zvolit nový výbor. Poté přítel Petr Sobotka ob-
držel vysoké celorepublikové vyznamenání za 
dlouholetou práci pro svaz a měli jsme možnost 
ocenit i dlouholetou práci přítele Lubomíra Ku-
čery, který do letošního roku pracoval ve vý-
boru a který se v tomto roce dožívá 95 let, a to 
v plné duševní i tělesné svěžesti. Gratulujeme!

Po schůzi jsme měli přednášku přítele Sed-
láčka na téma Řez ovocných dřevin. Pan Sed-
láček si přinesl mnoho ukázkových stromků, 
takže jsme se mohli podívat zblízka na hlavní 
metody řezu stromů i keřů. V diskusi jme pak 
probrali i chemickou ochranu.

Zora Richterová

Přítel Lubomír Kučera letos oslaví 95 let.

Přítel Petr Sobotka obdržel vysoké celostátní 
vyznamenání za dlouholetou práci pro svaz.

Vodňácká stodola přivítala Fauxe pase Fonet

Vřelá atmosféra, nadšené publikum a především vynikající hudba, která hladila duši, takový 
byl koncert skupiny Faux pase Fonet ve Vodňácké stodole v sobotu 16. března. Kapele moc děku-
jeme, že přijala naše pozvání. Už teď se těšíme na další setkání.

Pořadatelé, spolek VOKO a OV Vodního Újezdu, dále děkují všem návštěvníkům za vytvoření 
pohodové nálady. Moc si vážíme vaší přízně. 

Jiřina Řezáčová za spolek VOKO a OV Vodní Újezd
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Jak jste již někteří zaznamenali na sociál-
ních sítích nebo i zde v Listech, v listopadu 
loňského roku byla dobřanská výjezdová 
jednotka hasičů zařazena do systému First 
Responder. To znamená, že její členové byli 
vyškoleni profesionálními záchranáři na po-
skytování předlékařské první pomoci a v rám-
ci tohoto systému tak budou moci vyjíždět na 
žádost operačního střediska záchranné služby 
k případům ohrožujícím život pacienta, jako 
jsou například závažné krvácení, dušnost, ná-
hlé zástavy oběhu, bezvědomí, resuscitace atd. 
Občas může nastat situace, že hasiči budou 

u pacienta dříve než posádka záchranné služ-
by, a zvýší tak šance na jeho záchranu včas-
ným zahájením správných úkonů. Kromě již 
mnoha běžných zásahů při transportech pa-
cientů pro záchrannou službu nebo přípravy 
plochy pro přistání záchranářského vrtulníku 
nám přibydou i tyto čistě zdravotnické zásahy, 
což samozřejmě klade vyšší nároky na odbor-
nost a akceschopnost jednotlivých členů.

Systém funguje již několik let, a to jak na 
bázi vyškolených civilistů zařazených do 
systému, tak také jednotek profesionálních 
i dobrovolných hasičů, které jsou navíc často 
kvalitně vybaveni. Naše jednotka je vybavena 
jak základním zdravotnickým materiálem, tak 
i například defibrilátorem nebo přístrojem na 
měření saturace či srdečního tepu. 

Závěrem je potřeba u tohoto tématu připo-
menout, že každý z nás může být zachráncem 
lidského života. Někdy může stačit pouhé 
přivolání pomoci na lince 155. Dále připo-
mínáme, že po našem městě jsou strategicky 
rozmístěny přístroje AED (automatizované 
externí defibrilátory), které může v přípa-

dě potřeby kdokoli využít vyjmutím z boxu. 
Manipulace je velmi snadná a s přístrojem 
lze v některých případech obnovit srdeční 
činnost. Konkrétními místy kromě našeho vý-
jezdového vozidla jsou kino Káčko, městský 
úřad, sportovní hala, fotbalový stadion a bio-
top Kotynka.

Ing. Milan Dvořák ml., 
velitel družstva JSDH Dobřany

Seriál s hasiči
Díl patnáctý: Hasiči nebo záchranáři?

Soutěž mladých hasičů

Počátkem měsíce března jsme uspořádali v hasičské zbrojnici naši tradiční „Zimní soutěž“ pro mladé hasiče, v letošním roce se jednalo už o její 
37. ročník. Pozvali jsme děti z okolních sborů, ale také naše kamarády z Rožmitálu pod Třemšínem. 

Celkem se nám sjelo 23 týmů a každý z nich měl 3 členy. Za náš sbor jsme postavili 5 týmů. Děti soutěžily ve vázání uzlů, v určování topografic-
kých značek a azimutu a ve zdravovědě. Tentokrát si vylosovaly ošetření zraněné ruky. Dále soutěžily v určování technických prostředků a v použití 
hasicích přístrojů. Do soutěže jsme také zařadili sestavení trojúhelníku hoření a vybavení evakuačního zavazadla, poslední disciplínou byla štafeta 
v motání hadic.

A jak to dopadlo? První místo a zlatou medaili získalo naše družstvo ve složení Matyáš Kříž, Klára a Vítek Gregorovi, druhé místo a stříbrnou 
medaili obdrželo také naše družstvo ve složení Kristýnka Kaslová, Daniel Topinka a Tomáš Valenz, třetí místo obsadilo družstvo z Nepomuku. Naše 
další týmy skončily do 10. místa. Za úspěšné zápolení dostaly děti diplomy, cukrovinky a drobné ceny, které věnoval HZS Plzeňského kraje, a 3 vstu-
penky do kina od Městského kulturního střediska Dobřany. Za tyto příspěvky děkujeme. Velký sponzorský dar jsme dostali ze skladu Penny, za který 
také moc děkujeme. 

Těšíme se na shledanou příští rok.
Helena Dvořáková, vedoucí mládeže



duben 2024|

Školství, spolky a neziskové organizace

26

Když se včelám nedaří…

Pak se ale nedaří ani včelařům. Každý vče-
lař ví, že náš koníček není jen o radosti z užit-
ku, ale je to hlavně spousta práce a času, který 
mu musíme věnovat. O to větší zklamání pak 
přijde, když se sezóna nevydaří, medu je málo, 
včely onemocní, zeslábnou a třeba i uhynou. 
Přicházejí pak otázky, kde se stala chyba. Léčil 
jsem správně? Krmil jsem správně? Co jsem 
mohl udělat lépe?

Sebevzdělávání a celoživotní učení je nut-
nost ve všech oblastech a včelařství nemůže 
být výjimkou.

Základní organizace Českého svazu včelařů 
v Dobřanech, která sdružuje členy z přilehlých 

obcí Chlumčany, Dnešice, Šlovice, Přestavlky, 
Nová Ves, Vodní Újezd, Vysoká nebo Hradča-
ny, proto uspořádala přednášku na téma zdra-
ví včel nejen pro své členy, ale i pro širokou 
veřejnost. 

Pozvání přijal Ing. Petr Texl, člen rady 
Pracovní společnosti nástavkových včelařů 
CZ, z. s., který je ve svém oboru uznávaným 
odborníkem.  

Sešli jsme se v Modré hvězdě ve středu 
6. března a z původně plánované hodiny byly 
najednou tři. Stěžejním tématem bylo zdraví 
včel a s tím i související oblasti, jako například 
biologie včely medonosné, zootechnika vče-

lařství, nemoci včel a jejich prevence, šlechtě-
ní včel a chov matek, včelí pastva či získávání 
produktů. Pozornost byla věnována i průběhu 
včelařského roku, činnostem v jednotlivých 
obdobích a správné technice vedení včelstva 
a jejich léčení. 

Závěrem přednášky nás pan Texl seznámil 
s další hrozbou pro včely, kterou je sršeň asij-
ská. Všichni jsme zaregistrovali loňský nález 
hnízda na Skvrňanech a také na Rokycansku, 
ale teď jsme se dozvěděli, jak tento druh roz-
poznat, čím je pro včely nebezpečná, i to, jaké 
nepříjemnosti působí v jižních částech Evro-
py, kde se tento invazní druh hmyzu stal sku-
tečným problémem. 

Na konci přednášky se nám snad moh-
lo zdát, že včelaření je jeden velký problém, 
horor a riziko. Postihly nás různé hrozby, 
varroáza, virózy, úhyny, dlouhodobé sucho 
spojené s nedostatkem včelí pastvy, používání 
agrochemie, převčelení krajiny, výkyvy počasí 
a mnoho dalšího. 

Z přednášky jsme si odnesli spoustu nových 
poznatků, inspirovali jsme se nápady na zlep-
šení, diskutovali jsme s kolegy a vyměňovali si 
svoje zkušenosti. Opět jsme si připomněli, že 
základem úspěchu každého včelaře je preven-
ce, dodržování postupů a správná technika 
vedení včelstev.

Závěrem si zapamatujme slova pana inže-
nýra Petra Texla: „Včely vydrží hodně, ale po-
slední dobou je potřeba se vzdělávat, už nejde 
včelařit na náhodu.“

Za ZO ČSV Dobřany Štěpánka Rottová

Přivítejme jaro se včelkami!
Vážení milovníci přírody, rok se s rokem sešel a opět je tu jaro, na které jsme se tolik těšili. Pojďte 

tedy opět spolu se členy Českého svazu včelařů, základní organizace Dobřany, přivítat jaro.
Přijměte pozvání na 3. ročník již tradiční akce, kterou pro Vás rádi připravujeme:
Přivítejme	 jaro	 se	 včelkami!	 Těšíme	 se	 na	 Vás	 v	 lesoparku	 Martinská	 stěna	 v	 sobotu	

20.	dubna	2024	od	14.00	do	18.00	hodin.
A opravdu, můžeme včelky přivítat. Bude totiž opět osazen prosklený průhledový úl, který se stě-

huje ze zimoviště a bude dělat radost všem zvídavým návštěvníkům parku až do září. Kdo je zvěda-
vý, co se v úlu děje, může opatrně nahlédnout do světa včel. Poblíž úlu je umístěna série vzdělávacích 
panelů, na kterých se můžete dozvědět o životě včel mnoho zajímavého. Využijte možnost potkat se 
s našimi regionálními včelaři. ZO ČSV Dobřany sdružuje včelaře nejen z Dobřan, ale i z okolních obcí, 
z Dnešic, Chlumčan, Šlovic, Přestavlk, Nové Vsi, Vodního Újezdu, Vysoké, Hradčan a okolí.  

A na co se ještě můžete těšit? Opět bude připravena série přednášek pana Jana Plášila mladšího 
s praktickou ukázkou včelaření. Můžete si vypůjčit včelařský klobouk a podívat se na včely opravdu 
zblízka. Můžete se také zeptat na všechno, co vás o včelách a včelařství zajímá. 

Budou také připraveny aktivity pro malé i větší děti, a to hry, kvízy, skládačky, omalovánky a také 
si vyrobíte něco hezkého pro radost. A kdo bude soutěžit, odnese si i malou odměnu. 

Přijďte si spolu s námi užít pohodové odpoledne a ještě se při tom něco zajímavého dozvědět. 
Akci připravujeme zejména pro děti, ale závěrečný táborák s opékáním buřtů si užijí i dospělí. 

Na shledanou na Martinské stěně.
Za ČSV ZO Dobřany Štěpánka Rottová
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Půlmaraton Plzeňského kraje
už 27. dubna 2024!
V Dobřanech vyroste FAN zóna.
Půlmaraton Plzeňského kraje se blíží! Jedna z největších sportov-
ních událostí v kraji odstartuje už 27. dubna od areálu Škodaland 
v Plzni. Běžci půlmaratonu se na start závodu postaví v 10:00 ho-
din, kratší tratě odstartují o 15 minut později.

Certifikovaná trasa půlmaratonu prověří odhodlanost i fyzičku 
všech běžců. Vede od areálu Škodaland přes Litice, Šlovice, Dobřa-
ny, Lhotu a zpět k vodní nádrži České údolí. 

DOBŘANY	–	FAN	ZÓNA,	PŘÍJEMNÝ	PRŮBĚH	MĚSTEM	
V Dobřanech na	náměstí	T.	G.	M. bude tradičně připravena FAN 
zóna. Tentokrát bude na pódiu DJ	Petr	Berka, který se postará 
o skvělou sportovní atmosféru. Petr je zkušený profesionál, zahra-
je osvědčené hudební hity, které závodníkům zpříjemní běh a do-
dají sílu a energii do další části závodu. Skvělou atmosféru podpoří 
také Taneční škola Dance	Nation	Plzeň. Přijďte fandit od 10:15 do 
12:00 hodin na náměstí a užít si prima dopoledne.

DOPRAVNÍ	OMEZENÍ	na	trase	závodu
V době konání závodu prosíme řidiče o shovívavost s uzavírkami 
silnic. Provoz bude omezen na trase závodu Plzeň-Bory – Litice – 
Šlovice – Dobřany – Lhota – Valcha od 9:50 do 13:00 hodin. Poli-
cisté z tohoto důvodu žádají všechny řidiče, aby v případě potře-
by využili náhradní objízdné trasy, respektovali pokyny policistů 
a dočasná dopravní omezení po celou dobu závodu.

DOBŘANY
Uzavírka v době průběhu běžců:

10:10	-	11:50	hodin	
–  od budovy Bögl a Krýsl, silnice	 III/18034 ze Šlovic – průtah 

ulicemi Plzeňská, Školní, náměstí T.G.M., Lidická, Mostecká,  
Pobřežní

10:30	-	12:30	hodin	silnice	III/18043 
–  v úseku od křižovatky ulic Komenského/Chotěšovská, Dobřany, 

kolem chatové oblasti Kamínek, ulicí Dobré Štěstí ke křižovatce 
ulic K Sinoru/Novoveská, Plzeň – Lhota

ŠLOVICE
Uzavírka v době průběhu běžců: 

10:00	-	11:00	hodin	silnice	III/18032e 
–  v úseku od křižovatky ulic Klatovská/Řepná/K Valše, Plzeň –  

Litice až do obce Šlovice ke křižovatce se silnicí III/18034

10:05	-	11:40	hodin	silnice	III/18034 
– v úseku z obce Šlovice na začátek města Dobřany, ulice Plzeňská

V	 době	 konání	 závodů	 dojde	 také	 k	 omezení	 veřejné	  
dopravy	ARRIVA	č.	450561	spojů	103	a	104	v	čase	od	10:00	  
do	13:00	hodin.

Dětský maškarní bál naplnil sál v Centru Šlovice v sobotu 23. 3. 2024. 
Děti  čekal odpolední program plný tance, soutěží, zábavy a odměn.
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Rozpis mistrovských 
utkání
jaro 2024

I.	A	třída	–	Muži	"A"	(MA) 
06.04. 10:15 TLUČNÁ – MA
13.04. 10:15 MA	–	CHLUMČANY
20.04. 15:00 HORŠOVSKÝ TÝN – MA 
27.04. 10:15 MA	–	KOLOVEČ 

III.	třída	sk.	západ	–	Muži	"B"	(MB)
07.04. 13:30 PTENÍN – MB
14.04. 16:30 MERKLÍN "B" – MB  
21.04. 17:00 MB	–	SOBĚKURY 
28.04. 17:00 DNEŠICE – MB
 
sdružený	tým	–	CHLUMČANY/DOBŘANY 
Krajský	přebor	st.	dorostu	(SDA)
hřiště	Dobřany
06.04. 10:00 SDA – ŽÁKAVA
14.04. 10:00 VEJPRNICE – SDA
20.04. 10:00 SDA – VS	PLZEŇ

sdružený	tým	–	CHLUMČANY/DOBŘANY	"B"
Krajská	soutěž	dorostu	sk.	A	(SDB)
hřiště	Chlumčany
07.04. 10:00 SDB – MRÁKOV
14.04. 10:00 SP. POŘÍČÍ/KASEJOVICE – SDB
21.04. 10:00 SDB – SVÉRADICE/
	 	 	 CHANOVICE
28.04. 10:00 NEPOMUK – SDB

sdružený	tým	–	DOBŘANY/ŠTĚNOVICE	
Krajský	přebor	žáků	–	SŽ/MŽ
06.04. 10:00/12:00 LUBY – SŽ/MŽ
14.04. 10:00/12:00 SŽ/MŽ – TACHOV
28.04. 10:00/12:00 SŽ/MŽ – STŘÍBRO/	
	 	 	 	 	 BEZDRUŽICE
     hř. Štěnovice

Okresní	přebor	mladších	žáků	PJ	(MŽB)
04.04. 16:30 MŽB	–	CHLUMČANY
10.04. 16:30 SPÁLENÉ POŘÍČÍ – MŽB
17.04. 17:00 MŽB	–	SEČ
24.04. 16:30 KLÁŠTER – MŽB

Okresní	přebor	PJ	–	starší	přípravka	(SP)
05.04. 16:30 SP	–	RADKOVICE
12.04. 16:30 LETINY – SP
19.04. 16:30 SP	–	STOD
26.04. 16:30 PŘEŠTICE – SP

Okresní	přebor	PJ	–	ml.	přípravka	(MP)
05.04. 16:30 VSTIŠ – MP
12.04. 16:30 MP	–	NEPOMUK 
19.04. 16:30 BLOVICE – MP 
25.04. 16:30 PŘEŠTICE – MP

Změny utkání vyhrazeny !!!! 
Aktuální informace + výsledkový servis 
najdete vždy na našich stránkách
web:	fotbaldobrany.cz
facebook:	TJ	DOBŘANY	FOTBAL	
instagram:	tj_dobrany_fotbal

V neděli 10. března proběhlo finálové vy-
vrcholení Poháru mladých nadějí na největ-
ší kuželně v ČR, na drahách HKK Olomouc. 
Na osmidráhy do Olomouce se probojovala 
dvojice našich svěřenkyň, Valerie Vaněčko-
vá z 10. místa a Anežka Blechová z 1. místa. 
Vyrovnanost mezi staršími žačkami ukazuje 
i široké spektrum hráček napříč republikou, 
CB Dobřany jako jediný klub měl ve finále 
2 hráčky. Valča šla na dráhy jako čtvrtá v po-
řadí, nahrála skvělých 273 kuželek a zaujala 
průběžné vedení. V předposlední rundě se 
dvojice reprezentačních hráček z Kovářské 
a Dačic předháněly, která Valču přehodí, 
nicméně skončily na číslech 272 a 270 dřev. 
V závěrečné rundě bojovala vedoucí hráčka 
celkového pořadí Anežka s hráčkou na dru-
hém místě ze Žižkova. Anežka nechtěla opa-
kovat loňský ročník, a tak se soustředěným 
výkonem, především na druhé dráze, kdy jí 
nic nepřipadlo, zastavila na čísle 260 kuželek 
a obsadila na závěrečném turnaji 4. místo. 
Bramborový stupínek jí s přehledem stačil 
na vítězství v celoročním Poháru mladých 
nadějí s celkovým součtem 159 bodů. Val-
či vítězství ji posunulo na celkově 6. místo. 
Nyní nás může mrzet Valči účast pouze na 
3 turnajích.

Ve stejnou dobu se na kuželně v Šumper-
ku odehrálo finále juniorek a juniorů, kam se 
z 2. místa probojovala bývalá odchovankyně 
našeho klubu Michaela Provazníková, repre-

zentující nyní TJ Valašské Meziříčí. Celkové 
prvenství získala hráčka Nové Bystřice za 
nejlepší výkon dne - 659 kuželek. Míša srd-
natým výkonem získala na finálovém turna-
ji bramborovou placku za 582 poražených 
dřev, nicméně jí to v celkovém součtu vy-
neslo stříbrnou příčku v celoročním poháru 
juniorek. 

O týden později, v neděli 17. března, pro-
běhlo finálové klání na kuželně v Olomouci 
v kategorii dorostu. Náš jediný zástupce, 
Josef Fišer nejml., nastupoval na dráhy v po-
slední rundě ze 4. místa. Přestože měl druhé 
nejlepší plné, tak v dorážce mu nic nepři-
padlo a turnaj dokončil finálovým náhozem 
559 kuželek, což mu na závěrečném turnaji 
stačilo na 6. místo z 16 účastníků. Nakonec 
tento výsledek v turnaji Pepču posunul na 
medailové umístění s leskem bronzu a Pepča 
přivezl na domácí kuželnu po týdnu další po-
hár za celoroční snažení.

Dalibor Blecha

Valerie Vaněčková 1. místo na finálovém turna-
ji, Anežka Blechová 1. místo v PMN

Míša Provazníková 2. místo v PJ

Josef Fišer nejml. 3. místo v ČPD

Finále Poháru mladých nadějí, Poháru juniorů 
a Poháru dorostu 23/24
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Hokejbalisté bojují na všech frontách
Realizační	tým	pro	extraligu	
mužů:	
V. Šlehofer st., P. Kánský, D. Malý, 
P. Kleisner a D. Kovářík st.

Mužský A tým Dobřan nemá příliš šťastné 
období. Kořením našeho sportu jsou body 
a ty nesbíráme. Prohráváme smolně, mnohdy 
o pouhou branku, jenže za umělecký dojem se 
body nerozdávají. Zkoušíme všechno možné, 
ale zatím nic nezabírá. Pořád ale věřím, že se 
odrazíme.

Ano, v kádru máme hodně kluků dlouhodo-
bě zraněných, k tomu cítíme i kolikrát křivdu 
v samotných zápasech ve smyslu Dobřany 
jsou v extralize nežádoucí. Kdo zná prostředí 
kolem extraligy, ví, o čem je řeč. Platí, že v ní 
chceme velká města, je to přece jen nejvyšší 
republiková soutěž. A my, jako Dobřany, se 
v ní opravdu snad krom Letohradu v Orlic-
kých horách měříme s velkoměsty. 

Hlavně znedaleka od souseda fouká takový 
nesportovní vítr. Pořád jsme v tabulce před 
nimi, i předchozí 2 sezony se koukalo Dobřa-
nům na záda.... My s daleko menší hráčskou 
základnou či možnostmi ale jedeme na plný 
plyn již po několik dekád. A takové vlivy nás 
ženou vpřed o to víc, přičemž jsou jasnou mo-
tivací do dalších let.

Věřím, že i ty body nakonec začneme sbí-
rat. Kdo nám chodí fandit na naše zápasy, je 
opravdový i objektivní fanoušek, ten určitě 
vnímá a vidí. A že si začínají fanoušci do Pebal 
arény hledat cestu, je také radostná zpráva. 
Pamatuji vysoké návštěvy v období milénia 
coby hráč A týmu, to byla tehdy úžasná atmo-
sféra, skoro nám to běhalo samo. Doba se sice  
změnila, ale také nyní při pohledu na tribunu 
naší haly je cítit provázanost a týmovost ce-
lých hokejbalových Dobřan.

Věřme, že se celkově blýská na lepší časy, 
žene nás to opravdu vpřed, a my s celou kabi-
nou tudíž ještě přidáme na obrátkách. 

Mužská rezerva alias Benfika aktuálně stří-
dá výkony a výsledky. Je to celkem pochopitel-
né. Kádr jsme totiž maličko obměnili, doplnili 
hodně dorostenci, a tak to chvilku bude trvat, 
než se mladíci vyhrají. Benfika by měla být 
jakousi přestupní stanicí pro právě zmíněné 
mladé hráče, kteří mají cílovou stanici logic-
ky v mužském áčku. Tak to máme v klubu 
nastavené. Někteří hrají za oba mužské kádry 
Dobřan. Hrát, hrát a zase hrát. To kluky prostě 
dříve či později výkonnostně posune. Pocho-
pitelně připočtěme tréninkové jednotky, mi-
mosezónní turnaje atd.

Je třeba si přiznat, že vaříme opravdu 
z mála, ale o to s větším zápalem. Přesto po-

řád věříme, že koncepční, dlouhodobá i třeba 
systematická výchova mladých sportovců je 
nejen pro náš klub ta nejlepší správná věc. Vě-
říme také, že vychováme další hráče od žáčků 
až třeba mezi extraligové muže.

Mládež také nastartovala motory. Starší 
žáci Dobřan naposledy rozstříleli Blatnou 
10:3 v žákovské lize skupiny JIHOZÁPAD. Tre-
nér Petr	 Úbl	 stručně hodnotil. „Zápas jsme 
ovládli, přesto nás čeká mnoho práce. Přes 
vysokou výhru vidím hodně chyb, které po-
stupně a společně odstraňujeme.“

Své zápasy hrají i mladší žáci pod vedením 
Kamila	Pezla. A i oni si vedou  velmi dobře. 
Naposledy zvítězili v Třemošné a doma s Pra-
chaticemi. Za klub mohu prozradit, že v této 
kategorii nechceme úplně  cílit  na zápasový 
výsledek. Tak to máme totiž nastavené v klu-
bové koncepci. Jsme si ale vědomi, že právě 
výsledek vám leccos napoví. Také v mini-
přípravce vládne spokojenost. Trenér Josef	 

Raizer hodnotí vystoupení nejmenších Šneč-
ků 17. 3. „První jarní turnaj malých Šnečků se 
uskutečnil opět v Horní Bříze. Byť počasí bylo 
chladné a odpovídalo termínu, naši chlapci 
a děvčata bojovali s velkým elánem. Proto také 
navázali na podzimní výsledky a všechny čtyři 
zápasy s přehledem vyhráli. V celé této sezóně 
2023/2024 si drží vysokou produktivitu a kro-
mě jednoho zápasu všechny ostatní vyhráli.“
Závěrem: Po letech a práci v HCM, resp. 

v naší žákovské základně, plánujeme otevřít 
kategorii dorostu, a to hned v příští sezóně.
Představu máme, co to udělá a klubu přinese, 
ukáže čas. Nicméně my věříme, že právě dob-
řanští dorostenci v extralize navýší ještě více 
za ty roky tvrdé dřiny už takhle vydřený vyso-
ký kredit na hokejbalové mapě po celé České 
republice. To už ale předbíhám, ačkoliv platí, 
že zas tolik času na přípravu další prestižní 
soutěže nemáme.

Za dobřanský hokejbal V. Šlehofer st.

TJ Snack Dobřany B – Benfika

Mladší žáci TJ Snack Dobřany
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Po zimní přípravě našich judistů se 20. ledna roku 2024 konal první mezinárodní turnaj Pohár nadějí v Prostějově, a to pro kategorii U-18, kde skvě-
lý závodník našeho klubu Filip Hančík obsadil 3. místo. V únoru Filipa čekal další důležitý turnaj, a to Mistrovství ČR, které se konalo v Brně. I zde po-
tvrdil, že patří k republikové špičce, což dokázal získáním bronzové medaile. První víkend v březnu v rámci soustředění měli naši judisté technickou 
a fyzickou přípravu na nadcházející těžké turnaje. První v řadě byl Český pohár Ostrava JUDO Open, kterého se zúčastnilo celkem 1 300 závodníků 
z devíti evropských zemí. Náš klub zastupovali tři judisté ve třech kategoriích: Václav Kule, Matyáš Kobsa a Filip Hančík. V. Kule skončil na 21. místě, 
M. Kobsa vybojoval 13. místo a F. Hančík 5. místo. Jelikož se jedná o jeden z nejtěžších turnajů v ČR, kde startují zahraniční reprezentace, výkony 
našich sportovců byly výborné. V blízké době nás čekají další turnaje, a to i pro mladší závodníky.

Radek Hančík

Boj o cenné kovy zahájen

Mezi jeden z největších závodů požárního 
sportu jednotlivců v běhu na 100 metrů s pře-
kážkami právem patří halová soutěž v Jablon-
ci nad Nisou, jejíž letošní termín připadl na 
předposlední březnový víkend. Na start so-
botní VIII. jablonecké haly dorostu se postavil 
rekordní počet závodníků. Své síly poměřilo 
244 dorostenců a 358 dorostenek ve třech ka-
tegoriích 13 – 18 let. V neděli pak následoval 
XXXVII. ročník halové soutěže v disciplínách 
požárního sportu v kategorii dospělých. 

V sobotu nás závodilo pět, v neděli pak 
sedm. Někteří jsme mohli díky věku startovat 
v obou závodních dnech. Cenné zkušenosti 
z minulé sezony, zimní přípravy i tréninko-
vých kempů se podařilo velmi dobře zúročit. 
V kategorii středních dorostenek obsadila 

velmi pěkné 44. místo Anna Eliška Merglová 
z SDH Nové Sedliště. V první desítce starších 
dorostenců se umístili dva naši borci, a to na 
8. místě Adam Krs z SDH Dolní Lukavice a na 
9. místě Ondra Šiška z SDH Dobřany.  Velmi 
dobře v konkurenci 82 sportovců této ka-
tegorie se umístil na 37. místě Kristián Taitl 
z SDH Nepomuk. Favoritkou mezi staršími 
dorostenkami byla Anička Umnerová (SDH 
Dobřany), která hned prvním pokusem svo-
ji roli potvrdila. Žádné z dívek se nepodařilo 
její skvělý výkon překonat a právem si vezla 
domů zlatou medaili. 

Ani v neděli jsme neudělali Plzeňskému 
kraji ostudu. V kategorii mužů si nejlépe vedl 
David Drnek z SDH Letkov, který svým časem 
na hranici osobního rekordu z minulé sezony 

bral 4. místo. O poznání lépe než v sobotu se 
dařilo Adamu Krsovi, jeho skvělý čas a nový 
osobní rekord ale mezi dospěláky stačil na 
10. místo. Vráťa Týzl z SDH Malechov bral 
15. příčku, Milan Šimek závodící za SDH Dolní 
Lukavice pak 17. místo a Kristián Taitl poko-
řil osobní rekord minulé sezony a připadla 
mu 22. příčka. V kategorii žen jsme měli dvě 
závodnice. Nikola Rašková z SDH Nepomuk 
po téměř roční pauze nezapomněla svůj um 
a s časem pod 18 vteřin vybojovala 6. místo. 
Anička Umnerová opět ukázala téměř celému 
startovnímu poli svá záda a pouhé 0,03 vteři-
ny jí chyběly na místo první. Děkujeme všem 
trenérům za přípravu. 

Závodníci tréninkové skupiny 
Fire sport team Dobřany 

V polovině března jsme na dobřanském stadionu měli dvoudenní kemp 
s pětinásobným mistrem světa v požárním sportu Pavlem Krpcem.

Anna Umnerová svým věkem patří mezi dorostenky, ale svým výkony se 
řadí mezi nejlepší dospělé závodnice.
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Na Martinské stěně se opět trhaly rekordy

Jak už napověděl titulek, při letošním ot-
víráku sezony se opět přepisovaly tabulky 
rekordů. Ten, kdo pomyslnou laťku posunul, 
je šampionem orientačních běhů. Jeho jméno 
se bude zřejmě objevovat ve startovce častěji. 
V Dobřanech bydlí teprve pár měsíců. Nebudu 
více napovídat, v článku se dočtete.

Nedělní ráno nás po deštivé noci přivítalo 
mrazivou dekorací, ta však záhy pod paprsky 
slunce rychle zmizela. K pergole jsme dorazi-
li okolo půl deváté, zde se připravilo zázemí 
závodu, následně došlo i na značení tratě. 
Okolo desáté se začaly trousit i první skupin-
ky běžců. Čas utíkal kvapně, protože v mžiku 
tu byla půl jedenáctá a to znamená čas startu 
pro nejmenší. Těch dorazilo slabě přes deset. 
Po chvilce se ozval i signál ke startu a desítka 
mrňat se roztrhala do jednotlivců. Ti nejrych-
lejší 300 metrů vzdálený cíl protnuli něco po 
minutě, jako například Lilian Dyková z Dob-
řan, která utekla dobřanskému Jakubu Řeři-
chovi, a po chvíli cílem proběhla i Michaela 
Hrnčířová. Všechny děti byly v cíli pochytány 
a obdařeny medailí i diplomem. Trojice nej-

rychlejších si i vyzkoušela, jaké je to obdržet 
nějakou tu mlsnou cenu a stanout i na im-
provizovaném stupni vítězů. Píši improvizo-
vaném, protože i sebevětší kmen, který zde 
v minulosti posloužil jako stupeň vítězů, nám 
snědl oheň. Jako nejlepší materiál by byla asi 
nějaká statná sekvoj. 

Blížil se moment startu a zbýval jen posled-
ní úkol, a to nahnat běžce do houfu a nechat 
si, jak indiáni říkají, sebrat duše fotoapará-
tem. Salám, sýr, nebo jak se to říká při focení, 
„cvak cvak“ a je tu skoro jedenáctá. A to už 
nervózní časomíra volá: „Tři minuty do star-
tu!“ Letmé přešlápnutí v prostoru startu, tři, 
dva, jedna a start! Houf se dal do pohybu a po 
chvíli zmizel za první zatáčkou. Od skupiny 
na čele závodu se nenápadně vzdaloval Matěj 
Kamenický, druhé místo si kontroloval zku-
šený matador Jaroslav Šmíd, který se nene-
chal vyprovokovat tempem mladého borce, 
a trojici vedoucích Dobřaňáků uzavřel Lukáš 
Vohradský. Tato trojice v tomtéž pořadí do-
běhla i do cíle, ale musí se obzvlášť vyzdvih-
nout výkon vítězného Matěje Kamenického, 

jehož neuvěřitelný čas zůstane na dlouhou 
dobu nepřekonán. Dva okruhy nahoru a dolů 
a zase nahoru a dolů v délce 7,2 km a čase 
26:28 je opravdu majstrštyk. Pod třicet minut 
se vešel s přehledem i Jarda Šmídů, jehož čas 
28:41 je neméně skvělý. Lukáš Vohradský si 
cvaknul 29:19.

V následující čtvrthodince postupně dobí-
hali ostatní běžci, mezi nimi i ženy. První jsme 
mohli v cíli spatřit dobřanskou Radku Musilo-
vou, v čase 39:17 takřka padla. Po pár minu-
tách tu byly i sestry Adéla a Tereza Hodanovy 
a jejich čas byl též nerozlučný - 43:46/:49. Le-
tos jsme si okusili takový pilotní běh na jedno 
kolo. Pionýry této zkoušky se stali Lukáš Bílý 
z AK Škoda Plzeň, jemu časomíra vyřkla čas 
18:20, a než bys řekl obuvník, byl v cíli i dob-
řanský Lukáš Dyk. On si vydechl v 18:21.

Přátelé sportu, to už je z jarní části vše. Dě-
kuji všem parťákům, co pomohli, držte nám 
přízeň i do budoucna, vždyť bez vás by se ne-
mohl odehrát tak bezva závod s bezva kama-
rády. Tak zase v říjnu tady u pergoly.

Petr Spálenka

Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích, p.o. / Hradiště 1
VÝSTAVY
Zapomenutí	v	proudu	času
18. 1. 2024 – 16. 3. 2024

V	tichosti	kvést
21. 3. 2024 – 19. 4. 2024

Richard	Coudenhove	–	Kalergi	a	jeho	
vize	evropského	sjednocení
23. 4. 2024 – 30. 6. 2024

Pod	ochranou	svatého	Floriána
1. 5. 2023 – 13. 4. 2024

Dřevěný	čas	
24. 11. 2022 - 31. 12. 2027

AKCE
Koncert	žáků	ZUŠ	Blovice
16. 4. 2024 v 17:00

T.	G.	Masaryk	a	Richard	Coudenhove	–	
Kalergi.	Vize	evropského	sjednocení
23. 4. 2024 v 17:00
Přednáška u příležitosti otevření výsta-
vy Richard Coudenhove – Kalergi.

Papírová	sobota
27. 4. 2024, 10:00 – 15:00
Tradiční otevřená dílna pro děti i do-
spělé
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Společenská rubrika

Dne 8. 3. uplyne smutných 13 let, 
co nás navždy opustila naše maminka, 

babička a prababička,

paní Eva	Čmolíková.

S láskou vzpomínají 
dcery Eva a Ivana s rodinami.

Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi. 

Vzpomínka

Před rokem přestaly hvězdy 
pro Tebe svítit a slunce hřát, my však 

budeme stále vzpomínat. 

Pavel	Martínek

Jeho srdce dotlouklo v neděli 
23. dubna 2023.

S láskou vzpomíná manželka s rodinou.

Vzpomínka

Ve věčné noci bude se mi zdát,
že žiji s Vámi dosud.

Dne 23. 5. 2024 tomu budou 4 roky, 
co nás opustil syn, bratr, tatínek a vnuk,

pan Roman	Pachl.

Vzpomínají rodiče a rodina.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Vzpomínka

Na	problémy	nejste	sami

Otevírací	doba	poradny	v	Dobřanech
náměstí	T.	G.	M.	3,	Dobřany,	
vchod	z	Mánesovy	ulice

středa, čtvrtek: 9:00–12:00, 13:00–15:45

tel.:	777	944	563,	www.opplzen.cz
e-mail:	poradna@opplzen.cz

Občanská	poradna	Plzeň	poskytuje:
Občanská poradna poskytuje rady, 
informace a pomoc všem, kteří se na ni 
obrátí. Usiluje o to, aby občané netrpěli 
neznalostí svých práv a povinností, 
neznalostí dostupných služeb nebo 
neschopností vyjádřit své potřeby či hájit 
své oprávněné zájmy. Podílí se na činnosti 
AOP a společně upozorňují příslušné státní 
a místní orgány na nedostatky legislativy 
a na neřešené problémy občanů ve snaze 
ovlivnit vývoj politiky a sociálních služeb.

Naše	služby	jsou	bezplatné,	nezávislé,	
nestranné	a	diskrétní.	

Poradenství	poskytujeme	zejména	
v	těchto	oblastech:

 bydlení  finanční problematika  rodina 
a mezilidské vztahy  sociální a zdravotní 

pojištění  systém sociálních dávek 
a pomoci  správní řízení (jednání s úřady) 
 občanskoprávní vztahy  majetkoprávní 

vztahy  pracovně–právní vztahy 
 ochrana spotřebitele

Kontaktní místo Občanské poradny Plzeň 
v Dobřanech je financováno městem Dobřany.

OBČANSKÁ PORADNA
PLZEŇ, o.p.s.

Matyáš Kopecký, Tobiáš Horčík, Ema Rajtová, Marlen Brožíková, Ondřej Vacek

Vítání občánků

Izabela Glatterová, Antonie Trojanová, Julie Harmáčková, Jan Šedivý, Michaela Hrdinová, Stela  
Hajdúková, Jan Koželuh

Dne 2. března 2024 byli starostou města panem Bc. Martinem Sobotkou přivítáni noví občánci města:
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RAKETOVÝ INTERNET
na 6 měsíců zdarma!

Rychlost 300 Mb/s

Instalace zdarma!

Ceny od 390 Kč měsíčně.
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Řádková inzerce
		ANGLIČTINA – Individuální i skupinová výuka, 
 též online (Skype apod.), tel. č. 724 015 347,  
 www.anglickyjazyk.net

		Provádím zednické a malířské práce, obklady, 
 dlažby a další práce dle domluvy. 
 Více na tel. č. 721 757 399

		ÚČETNICTVÍ: vedení účetnictví – fyzické osoby 
 i právnické organizace včetně mezd. Tel. č. 606 609 720

OPRAVNA	OBUVI	A	VÝROBA	KLÍČŮ
DUBEN	A	KVĚTEN	2024

út	2.	4. 14–17 pá	10.	5. 14–17

čt	11.	4. 14–17 st	15.	5. 14–17

st	17.	4. 14–17 čt	23.	5. 14–17

st	24.	4. 14–17 po	27.	5. 14–17

út	30.	4. 14–17

Výrobu	klíčů	a	vyzvednutí	zakázek	mimo	pracovní	
dobu	lze	domluvit	na	tel.:	773	478	883.	

Neváhejte	mi	zavolat.

Nabízím práci všeho druhu

Instalatérské práce
Zednické a obkladačské práce
Truhlářské a jiné domácí práce

Zahradnické práce
Ostatní práce

Jsem zkušený a zdatný a práce se nebojím.
Cena dohodou.

Tel: 705 114 030 
Petr K.
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SMRŠŤ
5. 4. ve 20:00
Slovensko, ČR / mysteriózní thriller / 121 min / 15+ /

režie: Peter Bebjak

Když krajem fouká halný vítr, roste počet nehod, 

sebevražd a trestných činů. Proč a kdo je jejich 

skutečným pachatelem? Nadčasový mýtus plný 

smrti, temnoty a osudovosti zasáhne manželský pár 

v krizi nečekaně během lázeňského pobytu.

Vstupné: 140 Kč

PAN MUNDSTOCK
6. 4. v 17:00
divadelní představení / 75 min

Jaroslav Achab Haidler vytvořil autorskou inscenaci 

v podání jednoho herce. Jeden konkrétní osud české-

ho Žida v době protektorátu.

Vstupné: 200 Kč

KUNG FU PANDA 4
7. 4. v 15:00
USA / animovaný / 94 min / přístupný / dabing /

režie: Mike Mitchell, Stephanie Stine

Vstupné: 130 Kč

GUMP – JSME DVOJKA 
7. 4. v 18:00
ČR / rodinný, dobrodružný / 87 min / přístupný /

režie: F. A. Brabec

Vstupné: 150 Kč

CLUB ZERO
11. 4. ve 20:00
Rakousko / thriller / 110 min / 12+ / titulky / 

režie: Jessica Hausner

Slečna Novaková přichází do internátní školy, aby stu-

dentům ukázala nejnovější stravovací trendy. Novým 

„udržitelným” životním stylem se mají oprostit ode 

všeho, čemu dosud věřili. Mezi slečnou Novakovou 

a partou studentů se brzy vytvoří nebezpečné pouto.

Vstupné: 120 Kč

TANCUJ MATYLDO (+ BESEDA S ODBORNÍKY)
12. 4. v 17:00
ČR / drama / 113 min / 12+ / dabing / režie: Petr Slavík

Příběh právníka a jeho syna, jejichž matka a babička 

Matylda onemocněla Alzheimerovou chorobou.

Po skončení filmu proběhne pro zájemce beseda 
s odborníky na Alzheimerovu chorobu.

Vstupné: 70 Kč

CHLAPEC A VOLAVKA
13. 4. v 17:00
Japonsko / animovaný / 125 min / přístupný / 

dabing / režie: Hajao Mijazaki

Chlapec Mahito se s tatínkem přestěhuje na venkov-

ské sídlo daleko od Tokia. V novém domově se se-

známí se svéráznou mluvící volavkou, která ho láká 

k prozkoumání záhadné opuštěné věže.

Vstupné: 120 Kč

NEZLOMNÍ
13. 4. ve 20:00
USA  / dobrodružný / 107 min / přístupný  / titulky /

režie: Simon Cellan Jones

Po letech vytrvalostního závodění stojí Michael napo-

sled na startu. Během následujících šesti dnů a nocí 

se na mistrovství světa v Dominikánské republice 

ještě jednou pokusí dovést svůj tým vítězně do cíle. 

V náročném terénu napříč divokou přírodou narazí na 

psa, který se k němu přidá a stane se součástí týmu.

Vstupné: 140 Kč

DOMÁCÍ PŘÍŠERKY
14. 4. v 15:00
Rusko / animovaný / 85 min / přístupný / dabing / 

režie: Denis Chernov

Elfinové jsou laskaví a dobrosrdeční kouzelní skřítci, 

kteří se scházejí na týdenním sjezdu, aby se poradili, 

jak co nejlépe pečovat o „svého člověka“. Nebýt jed-

né výjimky... Finnicka. Tenhle Elfin se každého, kdo 

se nastěhuje do jeho domu, snaží vystrnadit.

Vstupné: 130 Kč

KROTITELÉ DUCHŮ: ŘÍŠE LEDU
14. 4. v 18:00
USA / akční, dobrodružný / 115 min / přístupný / 

dabing / režie: Gil Kenan

Rodina Spenglerových se vrací tam, kde to všechno 

začalo, tedy do legendární hasičské stanice v New 

Yorku, aby zde její členové spojili síly s původními 

Krotiteli duchů.

Vstupné: 140 Kč

PAPEŽŮV ZÁKON
18. 4. ve 20:00
Itálie / historické drama / 125 min / 12+ / titulky / 

režie: Marco Bellocchio

Píše se druhá polovina 19. století a rozbouřenou Itálií 

zmítají revolucionářské změny. Jedné noci vtrhne do 

domu židovské rodiny Mortarových papežská garda 

s rozkazem zmocnit se šestiletého Edgarda. Chlapec 

byl totiž údajně tajně pokřtěn a dle zákona tak nyní 

náleží katolické církvi.

Vstupné: 120 Kč

PRÁZDNINY S BROUČKEM
19. 4. ve 20:00  |  27. 4. v 17:00  
28. 4. v 18:00
ČR / komedie / 87 min / přístupný / režie: Jiří Matoušek

Bára Poláková a Lukáš Příkazký vyráží obytňákem do 

Chorvatska. Nečekané dědictví jim přihraje karavan, 

jemuž se odjakživa říká Brouček. Jenže na cestě je 

potká spousta překvapení i nečekaných zážitků, kte-

ré v plánu vůbec neměli.

Vstupné: 140 Kč

Z TORONTA AŽ NA STRAHOV
20. 4. v 19:00
Během jedinečného koncertu, Vás František Nedvěd 

provede vznikem a vývojem tvorby svého strýce 

Jana Nedvěda a táty Františka. Zazní nejkrásnější 

"Nedvědovky" z daného období i písničky, které nikde 

nevyšly na deskách a málokdo je zná.

Vstupné: 350 Kč

KDYŽ JEDEN CHLAP NESTAČÍ (3in1)
21. 4. v 18:00
divadelní představení

Ideální partner prý vznikne, spojíte-li tři naprosto od-

lišné lidi dohromady. Leckdo se spokojí s partnerem 

nedokonalým, někdo si toho svého ideála domíchává 

po svém. Třeba Simona.

Vstupné: 100 Kč

RIVALOVÉ (TADY VARY)
24. 4. ve 20:00
USA / romantické drama / 131 min / 15+ / titulky / 

režie: Luca Guadagnino

Znali se jako teenageři, teď se znovu utkávají. Stará 

rivalita ožívá – na tenisovém kurtu i v lásce. Hvězdná 

Zendaya v hlavní roli nového filmu Lucy Guadagnina 

(Dej mi své jméno) o umění svádění i jiných hrách.

Vstupné: 170 Kč

JEDNOU TO BUDE VŠECHNO TVOJE
25. 4. ve 20:00
Švédsko / komedie, drama / 105 min / 15+ / titulky / 

režie: Andreas Öhman

Bizarní dramedie o mladé ženě, které se po návratu 

domů začne rozpadat rodina kvůli ostrému sporu 

o dědictví mezi dospělými sourozenci.

Vstupné: 140 Kč

TADY HAVEL, SLYŠÍTE MĚ?
26. 4. ve 20:00
ČR / dokument / 86 min / přístupný / 

režie: Petr Jančárek

Dokument vrací do centra pozornosti Václava Havla 

v jeho známých, ale i veřejnosti dosud skrytých po-

lohách. Vychází přitom z nikdy nepublikovaného ma-

teriálu, natočeného během posledních let jeho života.

Vstupné: 130 Kč

LESNÍ VRAH
27. 4. ve 20:00
ČR, SR, Polsko, Rumunsko / krimidrama / 78 min / 

15+ / režie: Radim Špaček

Poslední rok života jednoho z nejznámějších českých 

sériových vrahů, Viktora Kalivody. Ten v roce 2005 za-

vraždil v lese tři náhodné kolemjdoucí.

Vstupné: 130 Kč

FANTASTICKÁ PARTA
28. 4. v 15:00
Německo, Argentina / animovaný / 87 min / 

přístupný / dabing / režie: Gonzalo Gutiérrez

Jedenáctiletý Alfonso a jeho tři králíci se spojí s taj-

nou láskou Victorií a nejlepším přítelem Pančem, aby 

zachránili své milované město před katastrofou.

Vstupné: 130 Kč

Kino – divadlo – kongresový sál – Káčko
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ZDRAVOTNÍ	STŘEDISKO (Třída 1. máje 1300)
Praktický	lékař	pro	dospělé
MUDr. Ludmila Horová
tel.: 377 972 544, e-mail: ordinace@horovi.cz
pondělí 6:00–12:00 14:00–18:00
úterý 6:00–13:00
středa, pátek 6:00–12:00 
čtvrtek 6:00–12:00 13:00 Harmonie

Praktický	lékař	pro	dospělé,
poradna	pro	sportovce
MUDr. Radana Salvétová
tel.: 606 370 308
www.salvetgroup.estranky.cz
pondělí 7:30–11:00 
 11:15–12:30 pro podniky a objednané
 15:00–18:00 pouze po tel. domluvě
úterý 7:30–11:30 
 11:30–13:00 pro objednané
středa, pátek 7:30–11:00 
 11:15–13:00 pro podniky a objednané
čtvrtek 7:30–11:00 
 11:15–13:00 pro objednané

Praktický	lékař	pro	děti	a	dorost
MUDr. Alena Špidlenová 
Dětské lékařství Dobřany s.r.o.
tel.: 723 079 072, www.dldobrany.cz
 zdraví	objednaní	 nemocní
po, st, čt 7:30–8:00 8:00–11:00
út 14:30–18:00 13:00–14:30
pá 7:30–8:00 8:00–10:00
 prevence	objednaní
po, st, čt 11:00–14:00
pá 10:00–13:00
 prevence
út 14:30–18:00
(Zdraví objednaní – kontroly po nemoci, plánované 
náběry a předoperační vyšetření, potvrzení všeho druhu)

Praktický	zubní	lékař
MUDr. Lada Cvachovcová
tel.: 604 129 239
pondělí, čtvrtek 7:30–17:00
út, st, pá 7:30–13:00

MUDr. Petr Bureš
tel.: 724 516 852
pondělí 7:30–14:30
úterý 9:00–17:30
středa 7:00–13:00
čtvrtek 7:00–12:00 MUDr. Hrbáčková
pátek 6:30–12:00

Kožní	ordinace
MUDr. Petra Brodská, Ph.D.
tel.: 775 057 007, www.kozni-brodska.cz
Ordinační hodiny:
pondělí 8:00–14:00
Vyšetření po telefonickém objednání.

Gynekologie
MUDr. Regina Janů
tel.: 775 519 042, www.gynekolog.cz/janu/
e-mail: janu.gynekologie@gmail.com
pondělí 8:00–14:00
úterý 6:30–17:00
středa 6:30–13:00 po objednání
čtvrtek 8:00–13:00
pátek 9:00–11:00 po objednání

Kardiologická	ordinace
MUDr. Tomáš Kolouch
tel.: 730 778 658
po, st, čt 8:00–15:00
úterý 8:00–18:00
pátek 7:00–11:00

Diabetologická	ambulance
Diakom s.r.o. – MUDr. Renata Arias
tel.: 371 791 791
pondělí, středa 7:00–15:00 MUDr. J. Prošková

Interní	ambulance
MUDr. Vimrová | MUDr. Radová
tel.: 775 002 155 
úterý, čtvrtek 8:00–14:00
pátek 8:00–12:00 přítomna sestra

Ordinace	očního	lékaře
MUDr. Kateřina Košťáková
tel.: 777 837 387 (v ord. hodinách)
pondělí 8:30–12:00 12:30–14:30
středa 13:00–14:00 14:00–17:30
čtvrtek 8:30–12:00 12:30–14:30
pátek 8:00–11:00 11:00–13:00
Vyšetření pouze po telefonickém objednání.
perimetry:
pondělí, čtvrtek 8:00–8:30 po objednání
středa 11:00–13:00 po objednání
pátek 7:00–8:00 po objednání

Odběry	krve
EUC Laboratoře s.r.o., tel.: 720 061 001
pondělí–pátek 6:00–12:00

Oční	optika	a	ordinace
Dagmar Strejcová
tel. optika: 727 900 748, www.optikastrejcova.com
tel. ordinace: 724 274 254,
e-mail: optikastrejcova@seznam.cz
pondělí 8:30–15:00  + měření zraku pro objednané
středa 8:30–17:30  + měření zraku pro objednané
 8:30–14:00  oční ordinace s lékařem 
    pro objednané
čtvrtek, pátek 8:30–15:00

Praktický	lékař	pro	děti	a	dorost
MUDr. Jitka Šebestová
Školní 33, Dobřany, tel.: 377 972 754, 732 114 040
  pro objednané
úterý 7:00–16:00 16:00–18:00
čtvrtek 7:00–14:00 14:00–16:00
pátek 7:00–12:00
Chlumčany, tel.: 377 973 124
pondělí, středa 7:00–12:00

Centrum	domácí	zdravotní	péče
Mgr. Jaroslava Kaderová
tel.: 603 430 987, 377 973 096
e-mail: kaderova@volny.cz, www.kaderova.cz

Jubilata	Dobřany	pro	osoby	potřebující	
péči	–	pečovatelská	služba
Sokolovská 1004
tel.: 733 141 900 – Mgr. Ivana Kvíderová
e-mail: jubilata.dobrany@diakoniezapad.cz
pondělí–pátek 7:00–19:00
so, ne, svátek 7:00–9:00 11:30–14:00
   17:00–19:00

Lékárna	BENU
náměstí T. G. M. 116, tel.: 373 034 601
pondělí–pátek 8:00–12:00 12:30–16:30

Lékárna	Devětsil
Sokolovská 967, tel.: 377 921 299
pondělí–pátek 8:00–12:30 13:00–17:00

Ambulance	klinické	logopedie
Mgr. Michaela Hrubešová
Nová 956
tel.: 775 313 801, e-mail: hrubesova@hotmail.cz
pondělí 8:00–15:00
úterý 8:00–18:00 na objednání
středa 8:00–11:00 na objednání
čtvrtek 8:00–18:00 na objednání
pátek 7:30–11:30 na objednání

Veterinární	ordinace
MVDr. Tereza Sýkorová
Dragounů 1018
tel.: 724 806 606, e-mail: veterinadobrany@seznam.cz
pondělí, pátek 9:00–12:00
úterý, čtvrtek 16:00–19:00
středa  pouze objednaní pacienti

Sběrný	dvůr
tel.: 721 529 770
pondělí  14:00–18:00
středa 9:00–13:00 14:00–18:00
pátek, neděle 9:00–13:00 14:00–18:00

Městský	úřad	Dobřany
Náměstí T.G.M. 1, tel. ústředna: 377 195 831
pondělí, středa 7:15–11:15 12:00–17:00
(úřední dny)
úterý, čtvrtek 8:00–11:15 12:00–14:30
pátek 8:00–11:15 12:00–13:00

Městské	kulturní	středisko	Dobřany
Dobřanská	galerie,	kostel	sv.	Víta,	IC
Náměstí T. G. M. 5
tel.: 377 972 725, 377 972 480
e-mail: kultura@dobrany.cz, ic@dobrany.cz
pondělí–pátek 8:30–12:15 13:00–16:00
státní svátky zavřeno

Kino	–	divadlo	–	kongresový	sál	Káčko
Sokolovská 1011, tel.: 739 643 219
e-mail: kino@dobrany.cz, www.kacko.cz
Pokladna kina otevřena 1 hodinu před začátkem 
představení.

Česká	pošta	
Náměstí T. G. M. 2 
pondělí, středa 10:00–12:00 13:00 – 18:00
út, čt, pá 8:00–12:00 13:00 – 16:00
sobota 8:00–12:00

Horké	linky
Plyn – poruchy: 1239    
Voda – poruchy: 800 120 112
El. proud – poruchy: 800 850 860
Hasiči: 150 / Záchranka: 155 / Policie: 158 
Městská policie: 156    
Mezinárodní tísňové volání: 112
epepa@dobrany.cz – hlášení závad
Sousedská výpomoc – 734 258 859
Dobřany V OBRAZE – mobilní aplikace
Odchyt psů – 724 004 389

Informační přehled


